
,i
Bt7.

'ir :6

ó3

ul
'a

^.71l Črsxn
€ \ií pottŠŤovrun

Česká pojišt'ovna a's'
spálená 75116' 113 04 Praha 1, ceská republika

IC 45 27 29 56

Dlc cz 699001273

Zapsaná V obchodním rejstříku u lVěstského soudu V Praze oddíl B' v]ožka 1464'

kterou zastupuje
Ing. Joseí sIuka Vedoucí upisovate underwrit]ngu

(dá e jen ..po]išt.ovna')

ostravský informační servis, s.r.o.
ostrava - Moravská osirava' Jurečkova 1935/12' Psc 702 00

lc 268 79 280

Dlc cz 268 79 280

kterou zastupuje
Ing. Radirn Chytka, jednate

(dále jen''pojjstník.,)

uzavírají pojistnou smIouVu

č.706.58648-10
o poiištění maietku a odpovědnosti podnikate|ů:

. škodové žive|ní pojištění
. škodové pojištění pro případ odcizenívěci krádeŽí v|oupáním nebo

loupezl
. škodové pojištění ske|

' škodové pojištěni elektroniky a e|ektronických zařízení

'škodové pojištění strojů a strojních zařizení

' škodové pojištění věcí během siIniční dopravy

'škodové pojištění odpovědnosti za škodu

a

/u,



;tná sm|ouva č': 706.58648.10 STRANA:2

Úvoot.tí USTANoVENÍ. MisTo PoJ|ŠTĚNi (ÚzEMNi PLATNosT)
Pojištění sjednané touto smIouVou se řídí těmlto pojlstnýml podrnínkami' které jsou nedílnou
součástí této sm]ouvy a tvoříjejí pří|ohy:

POJ!STNE PODMINKY - PLNY NAZEV

PoJIsTNÉ
PoDNIÍNKY _
zKRÁcENÝ
NÁzEV

Všeobecné pojistné podn,]lnky pro pojištěnírnajetku podnikate|ú VPPN,4P 2005

Dop ňkové pojistné podmínky pro pojlŠtěnístaveb k podnikání DPPSP 2 DPPSP

Dop ňkové pojistné podrnínky pro poj]Štění mov tých Věcí k podn]kání DPPN4P 2 DPPI\,4P

Dop ňkové pojistné podmlnky pro poi štění strojŮ a strojních zařÍzení DPPST 2 DPPST

Dop ňkové pojistné podrnínky pro poj Štěn í elekÍtonlckých zařízeni DPPEZ2 DPPEZ

Všeobecné pojistné podrnínky pro pojiŠtěnl odpovědnostj za škodu VPPos
2005

VPPOS

Dop ňkové pojistné podrnínky pro pojŠtěníobecné odpovědnost] za škodt]
oodnikate|e a orůmvs u DPPP 2005

DPP P

Pojjstník tímto proh|aŠuje. že se s uvedeným pojistnými podr.ínkarni seznámi| a podpsem
této smIouVy je přijímá'

UjednáVa se' Že Vpripédě rozpo|u indlViduálních ujednání uVedených Viéto pojisiné
smIouVě a pojjstných podmínek Výše ciiovaných platíjako první lndividuá ní ujednání d|e této
pojistné sm]ouvy'

1.2, sm|uvní strany se dá|e dohodly, že tato poj stná srn ouva bude adrninistrat Vně spravována
Českou pojjšt,ovnou a's', útvarern underwrtingu' se síd|em 28' ři)na 182132' Psc 70286
Ostrava.

1'3' Poiistníkem ie:

ostravský jnforrnační seryis' s,r,o'
Jurečkova 1935/12' 702 00 ostrava
lC: 264 7S 28O
DIC. C2268 79 280

1 .4.

1.5.

1.6.

1.7.

Pojištěným z této sm]ouvy ]e pojistn1k'

oprávněnou osobou Z této sm]ouvy je osoba defjnovaná bodem 1'4' této pojistné srnlouvy
(kromě pojištění odpovědnosti za škodu)'

Nlístem pojištění se sjednáVá katastrá ní území statutárního rněsta ostravy a dá|e mjsta na
území cR. která pojištěný V|astni nebo po práVu užíVá nebo na nch provádí objednanou
člnnost není-|i dá]e ujednáno jlnak'

UjednáVá se že tato pojistná smIouVa je zároveň pojlstkou

Pojistná smtouva je ve správě: z|atomi1a cerná, upisovatel útvaru undérwritingu

/,ý



Pojistná smlouva č.:706.58648.10 STRANA| 3

2. ŠKoDoVÉ Ž|VELNí PoJ|ŠTĚNÍ
Poi]štění se řídí VPPMP' DPP|V]P. DPPSP

2.1. PŘEDMĚT PoJIšTĚNí, PoJ|sTNÁ HoDNoTA, PoJlsTNÁ ČÁSTKA

V sou|adu s ustanovením č ánku 4 bodu 1 VPPI\,4P se pojištění podle této sr.|ouvy Vztahuje
na Věcl uvedené dá|e pod jednot|iVými poIoŽkaml'

V souladu s ustanovením č|ánku 5 bodu 3 VPP|\,4P jsou pro pojištěné Věci stanoveny níže
uVedené pojjstné částky resp' Iim]ty pojlstného p|nění'

V sou adu s č|ánky 3 DPPSP a DPP|V]P se pojištění dle této sm]ouvy Vztahuje i na nák]ady
uvedené dá|e pod jednot|ivýmj po ožkarni'

Po]ištění je sjednáno na novou hodnotu' pokud neni U piis|ušné pojštěné Věci uvedeno
jlnak. Novou hodnotou se rozumí hodnota. za kterou |ze V daném místě a V daném čase Věc
stejnou nebo srovnate|nou znovu pořídit jako Věc stejnou nebo rovnou stejného druhu a
úče u'

Pokud bude Vsou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 7 VPPN,4P sjednáno pojištění jako
pojištění prvního rjzika bude toto uvedeno u přís|ušné pojištěné Věcl'

POJI
ěÁSTKA V Kč

{L||vI]T PLNĚNi1'

í' stavby

SPECIFIKACE POJISTENYCH VECI A POJISTENYCH
NÁKLADŮ

(UJEDNÁNí o PoJIŠTĚNÍ PRVNiHo R|zlKA)

2.1.1. Soubor nemovitostí V|astních a czích Včetně příslušenství
(anténních systémů, zahradní bufet, kote|ny, V|átnice, garáže.
systémů EZs zařizeni FvE a kamerových systén]ů' uměecko
- řernes ných nebo historických dě, které jsou součástí či
příslušenstvírn budov) a m mo majetek uvedený V bodu 2'1'2'
Poiištění se siednáVá na novou hodnotu'

tato poLožka není
pojištěna

2.1.2. soubor ostatních nemovitostí V|astních a cizích (Včetně
inŽenýrských sítí' op]ocení, komínŮ' Veřejného osvět ení
stožárů' pozemních komunikací' zpevněných p|och' chodníků,
s unečních a so]' ko|ektorů' asfa|tové a betonové p|ochy' čerpací
stanice-bencaIor' septiky, poz'jÍrnky, studny. Veřejné osVětIení
dopravní značení. mos1y. stavby na Vodních tocích-mosty'
p|opustky' |áVky hráze nádrže apod') Vč' všech rozestavěných
nernovitostl.
Pojjštění se sjednáVá jako pojištění prvního rizka podle čI' 5
bodu 7 VPPN.4P.
PoilŠtění se s ednáVá na novou hodnotr

5.000.000,

2 Věci mov]té

2.1.3. soubor movitých Věci Vlasiních a cizích (Včetně DIN,4 NIl\l'
operat Vni eVidence' Účtu spotřeby' upozo|ňujícího systérnu
tvorby ná]edí kavamatu rek amních pane]ú na Vo]ném
prostranstvl).
PoiištérI se sied.aVa.a rovoJ lod.oI-

3,500.000,

2 1.4. soubor V|astních a cizích zásob (zásobami se Tozumí nafta
p.oVoz.' ..]aleIaI p-o Vikon c ^,,]osI úaÍŽbJ -\| 'aají'
nedokončená Výroba Vóetně nedokončené stavební Výroby.

20,000.000,-

l 
Pojistná srnlouva je Ve spráVěl zIatomila cerná, upisovatel útvaru underwlitingu

L/



Poijstna smlouVa ó': 706.58648-10 STRANA:

óóbtovarv. c]ďončené Výrobky apod')'
'Pojištění 'se 

sjednáVá jako pojjštění prVniho rizjl.a podle č' 5
bodu 7 VPPMP.
Poj]štění se sjednává na novou hodnotL'

ffici zv|áštní ku|turní a

historické hodnoty V|astních a clzích Včetně exponátÚ na

VÝstavách a zapŮjčených exponátÚ'
p,olisteni se s;eciavá ]axo pojištěni prvního .jzika podle č|' 5

bodu 7 VPPNIP.
PojištěnÍ se sjednává na jinou hodnotu

1,000.000,

Po]ištění se siednáVá na novou hodnotu,

Soubor investic.
Po]ištění se sjednáVá jako poj!štění prvního rizjka pod|e

bodu 7 VPPMP.

Šofu '= '=-or penezni notovosti a jiných cenností vjastních a cizích

včetně zaměstnanců (peníze - patné iuzemské icizozernské

PoIištén' se s ednáVá 1a novou \od^otu

bankovky a mince' cenné papíry, k|enoty. Výrobky zdrahých

tovel. oánvcn kamenů a pere| drahé kameny' per|y, šeky'

Jepozitní certifitáty' cenné znán,]ky, poštovní znárnky. kolky.

ooukázrv. |osv iarty "a naftu a benzin te|efor1; ka1y

l"""""tí aar,iie^i známky jrzdenky a \upory MHD dooijec'

kuoónv do mobilních ie|efonů' VkLadní a šekové knížky, p|atebni

karty ; jine obdobné dokumenty apod')
Éái.áte^i '" seo.áVá jé\o po.'ště1 orvnjro .z'ía ood'e čl' 5
boáu 7 VPPMP'

2.1.7.

šábo^,ě,' 
'"n.ě"t"arr* 

Vč Věcí Vnesených, které seobvyk|ej
neonvytte nosí do zaměstnání nebo které se nacháZe]í V místě

po]iste,ni v souvisIosti s Výkonem povolání v zájn\)

zarněstnaVateIe'
Pojištění se sje(]náVá jako pojjštění prVního rizjka podIe čl' 5
bodu 7 VPPNTIP.

Po,istén' se s.ednáva na rovoL. hodnotu

šŇňr "eh.ďného 
il,.V' majetku (písernností p|ánů

áb"hodní"h knih, kartoték, Výkresů magnetjckých páskú a
diskú' ostatních nosičú dat a záznamŮ na nich, kar1otéky

soítware apod,)'

Poj!štění se sjednáVá jako pojlštění prVního rizjka pod|e ól' 5

bodu 7 VPPI\.4P.

PojiŠte^i se sjeonaVá.a novoL hodnolL

áóň,"'iou""i nat.tuoy a nák]ady na demoIicl a odstraněnísutln'

PojlŠtění se sjednáVá jako pojištění prvního |izika pod|e čl' 5
bodu 7 VPPMP.
Poj'šrén se sjeoravá ca noýoL |^odrot.

2 1.8.

600.000,

750.000,

1,000.000 -

100 000,-

5,000.000

.) Je ti sjednáno pojištěni 1 rizika (dé]e 1R ), Je
badu 6 VPPMP 24Q5.

uvedená částka ]lnitem p]nénÍ 1 R, ve smys]u čl' 5

FďÉt"a6loWár v;.pr a černá' !pisovateI útvaru undelwritingu

/,/



2.2. PoJ|sTNÁ NEBEZPEČI A sPoLUÚČAsTl, UJEDNÁNí o L|M|TEcH PLNĚNi

V sou|adu s uslanovením] č|ánkú 2 DPPSP a DPP|V]P se pro pojjštěné věci specifikované
V ustanovení bodu 2.1' této srlr|ouvy s]ednáVá pojištění pro případ poškození' zničení nebo
zt|áty (V přín'ré souVislos1i s udá ostmi uvedenými V odstavcích tohoto bodu) níže uvedenými
pojistnýrnl nebezpečími (popř Vznik pojištěných nák|adů V důs|edki,] pojištěných pojistných

nebezpečí)' Zároveň jsou pro jednot|iVé poIožky a pojistná nebezpečí V souIadu

s ustanovenírn č|ánku 9 VPPMP sjednány nÍže uvedené spoluúčasti

odchy]ně od ustanovení č|ánkú 2 DPPSP a DPP|VP se pro pojlštěné Věci specjfikované V
bodu 2.,1' této sm|ouvy sjednáVá pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných

Věci i jinými níŽe uVedenými pojistnými nebezpečími (popř' Vznik pojištěných nák|adů

VdÚs]edku pojištěných pojistných nebezpečí). zá|oveň jsoU pro jednot|lVé poloŽky

a pojiš1ěná nebezpečí V sou|adu s ustanovenírn článku 9 VPP|VP sjednány níže uvedené
spoIuúčasti'

istná smIouva č.| 706-58648-10

2.2.1. zák|adní živeIni poiištění

zákIadní

2'1.1 ' aŽ
2 1.10.

Pro odstavec 2 2'1' této části se

Doplňkové živelní poiištění

dopLňkoVé

Přet|ak nebo zarnŽání Vody,
2 bod 1 písnr. D DPPSP/'

pojlštěnou Věcí budova /č|'

2bod1

základní pojistná nebezpeČi

pojištění se sjednáVá pro případ poškození nebo znlčení pojištěné Věci]

a) poŽárem a jeho průVodnímj jevy'

b) výbuchem

c) úderern blesku

d) nárazem nebo zřícením etad|a, jeho části nebo jeho

nákIad'

e) škody zpŮsobené hašenÍm. strŽením nebo Vyklizenlm
V důs|edku jedné z uvedených udá|ostí

2bod1 a) DPPSP resp. DPPI\,4Pl.

po]iŠtěni sjednáVa bez Iim tu pIněni'

2.2.2.

1.000,- pro
2.1.4 - 2.1.14.

1.000,-

Doplňková živeIní pojistná nebezpeči
pojištění se sjednáVá pro případ poškození nebo zničení pojištěné Věc|

Voda Vytékající z Vodovodních zaííze.i lé|,2 bod 1 písrn' h)

DPPSP resp. DPPN4P/.

10% min.
10 000 - pro

2.1.1.,2.172'1.1' aŽ
2.n.10.

PoVodeň
DPP]\iIPl

neoo zap ava

1.000 - pro

2.1.8. -2.1.14.

PoDLE sPEclF|KAcEPoJ|ŠŤĚNÝcHPoJ|sTNÝcHNEBEzPEči
BoDU 2.1' l PoDLE ČLÁNKÚ 2, BoDŮ í A 3 DPPSP A DPP|'jP
SMLOUVY

5.000,- pro
21.1 - 2.1.3.

eo1istná' ..nt.ouu";e ue správě: zIatomi1a Černá' upisovate| útvaru underwritingu



STRANA:6
istná smIoLrVa ó.| 706-58648-10

V]chřlce nebo krupob]tí /č|. 2 bod 1 pÍsm' c) DPPSP resp
000

5.000.000,

50.000.000.

1.000,-

1.000,-

1.000.-

10.000.000,-

)o

2.1.14.

2'1'1' aŽ
21.14.

2'1,1' aŽ
2.1.10.

SesouVání půdy.
sněhoVých laVin.

Aerodynamický
rázoVá tIakoVá
zvuku (zvukové

Náraz dopraVniho prostředku

třesk' Aerodynamickýr. třeskem se rozurnI

VLna která Vznlk|a překročenim rychIosti
bariéry) letícím letadIem'

Púsobení kouře, který unikl náhle a neočekáVaně ze
soalovacího. topného Varného nebo sušlcího zařízení

nacházejícího se na rnístě pojištění. pokud kouř unikl rnlmo

určené otvory.

(r

I

2.2.2.1' Uiednání o ročnim limitu p|nění pro poiistná nebezpečí dle bodu 2.2.2. poiistné

smlouw:
Fa 

"ě".é ".dy ".||kr-příčin 
pojistných nebezpečí uvedených

Vtabu|ce níŽe ie u]ednává. Že poj]stná p|nění Vyplacená-ze
Vsecn ooiistných .daIos!i nasÍaIyc|. V p.ubé.J jeo1o|.o po 'sI1ého
roku isou omLzena cást|oJ (maximá.i.' rocn m '- tem o|ně1i -
Iin'ritem |\,']RP) uvedenou V tabu|ce,Pojistné nebezpeči

Véci na VoIném prostranství)

Maximá|ní roční |imit
p|něnív Kč *)

50,000.000 -
Vichřice nebo krupob]tí

Voda Vytékajícl z Vodovodnich
vody

zařize|i' přel]ak neba zanzan

Ná,* dop.uuníno prostředku. aerodynamický působení

koure
zr cen skal nebo zemin,

st|omů. stožárú
sesouVání nebo zřícení
nebo jlných předmětŮ'

50 000.000,-

Tíha sněhu nebo nárnrazy
jrná-.-ar're 

"s"l 
a" w;" por'.t''|vch částek (Íesp. úhrnu pojistných částek)

I1.t. az

,1r,ž
;,*
2i.14.

2.1.14.

2.1.14.

DPP|\i]P/' Vztahuje se i na Věcj L]rlrístěné na Vo|neml ,l'UUU,.

orostranstvi.

Seso-va^r pJd/. zicen sl.al ^ebo zemin /cl 2 bod ' pisn '.OOO-
d) DPPSP resp. DPPN/P/

sesouvání nebo zřícení sněhových |avin /č|' 2 bod 1 pism' d)

DPPSP resp. DPPI\'4Pl.

Pád stromů, stožárŮ nebo jiných předmětů /č|' 2 bod 1 p]srn'

e) DPPSP resp. DPPI\.4Pl

Tiha sněhu nebo námrazy /čl' 2 bod 1 písm 0 DPPSP resp'

DPPMP/.

1000,-

1.000,-

1.000,-

10ol" min.
10.000 - pro

1OOO. pi."
2.1 8. -21.10

,)|.&, Zemětřesení lé1' 2 bod 1 písm' g) DPPSP resp' DPPN,4P/.

10,000.000,Povodeň nebo záp|ava

/,.t

upisovate| útvaru underwÍitinguFojistná smlouva je ve spravé: ztatomila



-ar*o"o 

,
2'2'2'2 K pol štěnému nebezpečí záp]avv a oovodně se dá e uiednáVá. že:

maximální částka VypIacených pojjstných plnění pro jednu a Všechny po]istné události

nasta|é V prÚběhu jednoho po]istného roku /za statutární n,]ěsto ostrava (Vcetně Všech jeho

příspěVkových organ zací) za Všechny městské obvody spadající pod statutární r.ěsto
ostrava (Včetně VŠech jej]ch příspěVkových organizací) a Všechny samostatně pojištěné

obchodní spo]ečnosti/ Vznik|é na souboru ostatních nef.ovitostí V|astních a cizích
(charakteru zpevněných poch, pozemních komunikací. ]áVek. mostŮ. dopravních objektu.

chodníkŮ) nesmí Vúh|nu přesáhnout částku 20'000'000.- Kč (- subIimit plnění Vrámci
sjednaného |V]RP pro pojištěnízáp]avy a povodně)'

Dá e se ujednáVá' že ]akékoIiV pojistné pInění V této souVis|osti bude poskytnuto (VypIaceno)

Statutárnimu městu ostrava a tento je (= předmětné pojlstné plnění) dá|e zašle přís ušnému
městskér.u obvodu nebo samostatně pojjštěné obchodní spo ečnosti (popř Íozděi.nez]
iednot]!Vé městské obvody a sarnostatně pójištěné obchodní spo|ečnosti) na jehož ÚejichŽ)
majetku k pojistné udá|ostidoš|o

2.3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNí

23'1'Pro úče|y této poj]stné srn ouvy se ujednává Že ke dni s]'ednání pojištění odpovídají pojstné
částky pojlštěných Věcí pojistné hodnoté'

2'3 2'Pojištění se automaticky rozšiřu]'e i na nově poříZený rnajetek během pojistného období aŽ

do Výše 15% z pojjstné čásiky pojŠtěného souboru Věcí Nadtutohrancl pojjštěný nah]ásí
pojiši,ovné prostřednictvím rnak|éře navýšení pojistné částky o noVě pořízený rnajetek'

|Vajetek je pojišiěn okamŽikem nabytí, získání práVa užívání nebo ukončenim p atnosti
dosavadních pojistných smIuV'

2'3'3,UjednáVá se, že pojištěné cizí Věci. které pojštěný UžíVá na zák|adě leasingových.
nájemních či jjných sr.luv, jsou V případě převodu do Vastnictví pojlštěného automaticky
po1ištěny u,oisánu sjednané pojjstné smIouvy. obdobně se ujednáVá' že pojištěné

nedokončené investice. které V prŮběhu pojistného období přejdou do rnajetku pojištěného.
jsoL] auton,]aticky pojištěny'

2'3'4' UjednáVá se. Že se pojlštění Vztahuje l na škody na nemovitostech a stavbách' které V době
sjednéni pojištění neby y ko]audovány nebo by y Vedené na účtu jnvestic, na nemovLtostecr]

a stavbách na kteÚch je prováděna rekonstrukce a na Věcech nacházejících se na těcr]to

stavbách'

2'3'5'Věci Vedené na účtu lnvestic se pojjštují Včetně dodávek. které se již nacházejí na místě
pojištění a byly převzaty na základě předáVacího protokolu, přestoŽe dosud neby]y

dodaVateIem fakturoVány'

2 3'6' Pojištění Všech předrnětů poj štění Včetně drobného inVestičního majetku' cizích Věcí a Věcí

zaměstnancÚ se siednáVá na novou cenu, Zpojštění na novou cenu Vpřípadě pojjstne

u(]á|ostj pojistjte| Vyp|atí nák]ad na znovupořízení Věci Vdobě pojstné Udáosti sníženou o
cenu případných zbytků' opotřebení se odečítá u DH||\/] a to V případě' Že opotřebení nebo
jjné znehodnocení dosahuje Více než 70%

2.3 7' t]jednání o podpoj Štění (inf|ační do oŽka)

UjednáVá se že pokud po]istná částka Vdobě po]istné udá|ostj není nžší o Vice neŽ 30
piocent neŽ částka oclpovídající poj]siné hodnotě pojlštěné staVby nebo jiné pojištěné Věol

pojlstitel pro toto pojlšiění neup|atní podpojištěníVe smys u s 41 zákona č 37l20a4 sb,

2'3'8'Pokud je prednrět pojištění pojjštěn na novou cenu. pak V případě znovupořízení
poškozených nebo zničených pojlštěných Věcí Vyp|atÍ pojjstjtel nák ad na znoVUpořizeni Věci

V době polistné udá osti sníŽenou případných zbytků bez odpočtu opotřebeni'

Poiistná smIouva č.: 706.58648.í0

lo1i"tná .,ntouu" 1e ue správě: zlatomila Černá, upisovate| Útvaru underWritingu

/L't
,L



Pojistná sm]ouva č.:7o6-'5-q648.10 '._. STRANA:8

' 
lo\/hří^.Óň ^Ói<tňá 

j!.lá^er nÓ!7é iF.]n|Pvlr.Lcr ryt l

spo|uŮóast a to nejvyšš| sjednanou' pokud neni pro k]jenta Výhodnější odečtení spoluúčast

' i.^n^r l'-.n nic.]ňÁl^ .h 
^^iiět: 

.: .L:
ř! l'-.š |l ] U| Z 5š PU] >'| |é UUd|UjL (yr é'

2 3' 10' V případě področní pIatby pojistného nebude účtována žádná přirážka na poj stnér.'

2'3'11'Pojištění zahrnuje ikryií nák|adů na hašeni. derno jci' Vykízení a odVoz suti Iikvldaci
zbyiků a násedkŮ pojistné udáosti včetně dočasného přemístění majetku' a to V rozsahu
def novaném přís]ušnýmj po]istnými podmínkar.i'

2.3'12. Po]ištění se sjednáVá i pro případ poškození nebo znlčení pojštěné Věcj' vznik]ého V
důsledku nežádoucího Úniku Vody nebo jlného haslcího nredia ze samočjnných hasicích
za|izeni instaoVanych V mistě pojištění' K sarnočinnýrn hasicírn zařízením patří ]trysky'
potrubní Vedení Vody nebo hasicího media' zásobníky Vody nebo hasicího med a' Venti|y'
cerpad|a' ]akoŽ i )ina za(ize|i, to VŠe za podmÍnky že s|ouží Výhradně k provozu těchto
samoč nných hasicích zařízení

2.3'13. Ujednání o pojistném nebezpečí příva| vody způsobený atmosférickým! srážkami,
táním sněhu a |edu

|]jednáVá se. že odchy]ně od ujednání č|ánku 8 bodu 13 písm' e) DPPSP (resp č]' 9 bodu
14 DPP|\i]P) se za Vodu Vytékající z Vodovod|lích zařízení povaŽUje také příVaI Vody
způsobený atmosférickýr.i sráŽkarni nebo táním sněhu a |edu. kieré Vniknou do pojištěné
nemovitostí a poškodí nebo zn čí pojŠténé Věci Nárok na pojistné p|nění nevzn kne, jest|iŽe
pojšténá Véc byIa poskozena nebo zničená působením v|hkosti' hUb a plísní nebo
neuzavřenými Vnějšími stavební.ni otvory' PojiŠténí se Vztahuje na případy. kdy svod
destove Vody nestači odebirat atrnosÍérické srážky nebo Vodu Vznikou VdůsIedku tání
sněhu a edu, pióemž Vně]ši p|ášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy.
ooškození nebo zhoršení sVé funkčnostl'

L]]ednáVá se. Že po] stná pInění VypIacená Ze Všech pojistných událostí nastalých
V prŮběhu jednoho pojistného roku, jsou škody V úhrnu omezeny óástkou 500'000 - (s|ovy:
pel set tisjc) KÓ' sjednáVa se V rámci max má]nÍho .očního p]nění a spoluúčasti jak jsou tyto
definoVány pro po]istné nebezpečí Vodá Vytékající z vodovodního za(ízeni, a|d

Pojlstne p|néni ze Všech druhŮ pojišiění sjednaných touto pojlstnou sm ouvou. za Všechny
pojistné udá|osti Vznlk]é z příó]n atmosférické sráŽky tání sněhu a |edu nastaé V prúběhu
jednoho pojstneho rolu je ornezeno kumulovaným ročnír. ]irnitem pnění na pojistných
srnlouvách deVítj uvedených obchodních spo]ečností (DŮm ku|tury Akord ostraVa -Zabřeh,
s'r'o' DK PoKLAD, s'r'o' Dům ku|tury města ostravy, a's ' Krema1oriun] ostrava. a s'.
ost|avské komunikace, a's' ostravské městské |esy a zeleň s'r'o'' ost|avsKe Výstavy a s .

TECHNIcKE sLUZBY a's'' s|ezská ostrava' ostravský inforrnační servis' sro') Ve Výši
1.000'000'-Kč

2 3.14. ujednáni o riziku tíhy sněhu
Pro sjeo.ané po-isrre neoezpei| Iiha s.ehL neoo na-Íazy se 'jedravá že práVo .a
pojistné pnění Vzniká také tehdy byla-|i pojištěná věc poškozena nebo znčena V přičinne
souvls|osti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy' Pojištění se Vztahu]e Se na
poškození předrnětŮ' které ner.ají nosnou konstrukci'

2'3'15' Ujednání o riziku vichřice a krupobití _ Vztahuje se předrněty pojjŠtění, které jsou
umístěny na Vo|ném prostranství (tzn'' že přísušné Výuky Vztahující se ktěmto Věcem
def]nované V přís ušných pojistných podmínkách nep]atí)'

2'3 16' K pojistnérnu nebezpečí náraz dopravního prostředku se ujednáVá se' Že poj Štěni se
Vztahuje i na sl'ody zpusobene dopravnír. prostředkem provozovanýrn pojištěným

Pojistná smlouva je Ve spráVě: zlatomila eerná, upisovate| útvaru underwritingu



iistná smIouva 706-58648'10 STRANAI 9

Ďť u]šU lavd .c .9
jsoL|.Ii tyto součásti

2.3 17'odchylně od č|,8 bodu 10 DPPSP (resp' č' 9 bodu 11 DPPMP).
pojistnou udá|osti je i pád stÍomů, stožárů nebo jiných předmětŮ
poŠkozené Věci nebo téhoŽ souboru jako pojištěná Věc

2'3'1B V případě Vzn ku škodní udáosti se pojjšt,ovna zavazuje poskytnout pojištěne..u do 24
hodln sIUŽby souVisející s lkvidací pojlstné udáosti (zajjštění prohlídky přednrětu pojištění),

Tyto sIužby budou poskytnuty po p|ůkazném nah|ášení škody pojistiteIi

2 3'19' Dešt'ové vody (sráŽková voda)'ujednáVá se' Že odchy ně od ujednáni článku 8 bodu 13

pÍsm' e) DPPSP (resp' čl' 9 bodu 14 DPP|VP) se za Vodu VytékajÍcí z Vodovodnich zařízeni
povaŽuje i srážková Voda unlkající Z řádně insta|ovaných a udržovaných deŠtových svodŮ

iakéhoko|iv druhu' sjeclnáVá se Vrámcj maxlrná]ního ročního pLněni a spo|uúóasti jakjsou
iyto deíinovány pro pojstné nebezpečíVoda Vytékajícíz Vodovodního zařízení, atd

2 3'2o Voda vystupující z kana|izace (příva|ové deště, povodeň) - ujednáVá se Že odchy|ně

od uiednání č|ánku 8 bodu 13 písrn' Í) DPPSP (resp č|' 9 bodu 14 DPP|\,4P) se za Vodu

Vytékající z Vodovodních zařízení pouažuje i Voda Vystupu]ící zodpadních potrubí a
kana zace Vdůs|edku zvýšení hladiny spodní Vody Vdůs|edku povodně' zápavy nebo
nahrof.aděných Vod z dešt,ových srážek. sjednáVá se V rámci r.aximá|níbo ročního p|nění a

spoLuÚčast ' 
jak jsou tyto definoVány pro pojlstné nebezpečí Voda Vytékající z Vodovodního

zaFízení ' atd '

2'3'21' Ujednání o škodách Vzniklých menší než 10|etou vodou

Poiištění se neVztahuje na škodu, jejíž příčlnou byla povodeň nebo záp|ava vznik]á

Vsouvislosti stoUto povodní. pro které kuIminační průtok a povodňoVý objem Vody

přís|ušného toku nanrěřený spráVním orgánem přís|uŠného povodí odpovída| menší než
10 eté oovodňoVé V|ně'

2'3.22,za uzaýřený prostor se povaŽují iVozidla' Podmínkou Však je. že přepravované Věcl jsou

uIoŽenv V zavazadIoVém prostoru Vozjdla a neníV dět co je přep.avováno'

ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí PRo PŘÍPAD oDc|zENí VĚc|
VLOUPANIM NEBO LOUPEZI

Pojštění se řídí: VPPN,IP. DPP|\,lP, DPPSP

3.1. PŘEDMĚT PoJ|ŠTĚNí, PoJ|sTNÁ HoDNoTA, PoJ|sTNÁ ČÁSTKA

V sou|adu s ustanovenírn č]ánku 4 bodu 1 VPPN/P se pojištění pod e této sm]ouvy Vztahuje
na Věci uVedené dá e pod ]ednot Vými poIoŽkarni (dá|e jen ,'po]ištěné Věci'')

Vsouadu s ustanovením č|ánku 5 bodu 5 VPP|\/]P jsou pro jednot|Vé poj]štěné Věcj

stanovenv níže uvedené ljmjty pojistného p|něníjako pojštění prvního rlzika Ve smys|u čl 5
bod 7 VPPN,4P.

Vsouladu s ustanovením čánku 5 bodu 3 VPP[\,4P jsou pro jednotiVé po]ištěné Věci

stanoveny níže uvedené pojistné částky'

Pojjštění je sjednáno na novou hodnotu pokud není u přísUšné pojištěné Věci uvedeno

ijn;k Novou hodnotou se |ozumí hodnota. za kterou ze V danér] n]ístě a V daném čase Věc

stejnou nebo srovnate|nou Žnovu pořídit ]ako Věc stejnou nebo rovnou. stejného drUhu a

úče]u'

Vsou|adu s ustanovením čl' 9 VPP]\,4P jsou pro jednotl]Vé pojištěné Věci stanoveny níŽe

uvedené spoIuúčastl'

Fojistná smlouva je Ve správě: ztatomila ČerĎá' upisovatel útvaru undeíwritingU

l//



Pojistná smIouva č': 706.58648.1q

sPEciFlKAcE PoJlŠTĚNÉ VĚcl (VĚci)
A PoJlŠTĚNÝcH NÁKLADÚ

iUJEDNÁNÍ o PoJ|ŠTĚNi PRVNiHo R|Z|KA)

soubor nemovitostí V astních a cizích Včetně
sraveonicl_ soLcasl vnelsl a !nit-n. EZS za'ze1'
FVE' schránek, kamerového systén.u' anténních
systémú, so|árních systému signa lzačniho zařízení
dop-avn|\o zra.e.i' .ze1ý.skych s t|' J.,]ě|ecto -
řemes]ných nebo historckých děL' které jsou součástí
nebo příslušenství budov nebo staveb apod' a Včetně
Všech rozestaVěných ner.oVitosti.

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního r]zka
podle č|' 5 bodu 7 VPPN,4P'

STRANA: 1O

POL,
Ó'

3 1.1.

Pojlštěnise sjednáVá na novou hodnotu

Soubor rÍ]ovitých Věcl a zásob Vlastnlch a
(včetně D|M a NlM' účtu spotřeby' |eklamnich
na Volnén] proskanstvi, kavamatu)

Pojištění se sjednáVá jako pojištěn1 prvního
pod]e č|' 5 bodu 7 VPPt\,4P'
Poj.stén se sjed^áva .a novoJ hod.otJ

pod|e č| 5 bodu 7 VPP|\,4P

PojiŠten se sjeo1á\,á .]a ^oVoL |.odTot-

cizích
panelu,

tlzlka

1.000.000,

3.1 .3.

3.1.4

soubor uměLeckých dě, sbírek, Věcí zV|áŠtní kulturní a
historické hodnoty Vastních a c]zích Včetně exponátů
na Výstavách a zapůjčených exponátŮ

Pojištění se sjednává jako po]ištění prvního rizjka
pod|e č|' 5 bodu 7 VPPt\,4P'
Poj]štění se sjednáVá na jinou hodnotu'

soubor peněŽní hotovosti a jiných cenností VLastních a

cizích Vóetně Vnesených cenných Věcí zarněstnancú
(peníze - p|atné tuzemské icizozemské bankovky a
mince cenné papíry' k]enoty. Výrobky z drahých kovů'
drahých karnenů a pere]' drahé kar.eny, per|y, šeky,
depoz]tní cej1lfikáty' cenné známky. poštovní znárnky,
kolky, poukázky, |osy. karty na naftu a benzín,

500 000

750 000

500.000,3.1 .5 soubor movltých Věcí _ cizích Vnesených a

pojiŠtenI píVniho rrz l'a
odIožených apod

Pojjštění se sjednáVá jako
podeÓ,5bodu7VPPMP'
Po]ištění se s]ednéVá na novou hodnotu

-Pojistná 

..touua 1e ue spráVě: zIatomi]a černá, upisovate| útvalu underwritingu

PoJlsTNÁ čÁsTKA V KČ

iLl|!l|T PLNĚNí 1' R|z|KA V



3.1 .6 Přepravované cennost] V astni l

Poiistná smlouva č.| 706.58648-10

(např' z místa 500 000.

STRANAI 11

NEBEzPÉčÍV soULADU
DPPSP)

2 DPPI\,4P (resp. DPPSP)
překonaI překážky chránící

pojištěnído banky):

peníze - platné tuzerrské i c]zozernské bankovky a

ra ince,

-) JeJisjednáno pojjštění 1'rizika(dáletéž1'R')jeuv-^denáčástkalinitenplněnÍ 1'R ve smyslu čl 5
badu 6 VPPÍ\,4P 2a05

3.2' PoJIsTNÁ NE BEzPEÓi' L|M|TY PLNĚNí, MAX|MÁLN| RočNí PLNĚN|

Vsouaclu s ustanovením č|ánku 2 DPPN.,4P (resp' DPPSP) se pro pojištěné Věci (po|oŽky)

specjfikované V ustanovení bodu 41' iéto smouvy s]ednáVá pojlŠiění pro případ odc]zení.

úmysIného poškození nebo úmysIného znlčení niže uVedeným pojistnýrn nebezpečim

cenné papíry, k|enoty Výrobky z drahých kovů'
drahých kamenú a pere, drahé karneny' per|y' Šeky,
depozitní certifikátv. cenné známky, poštovní známky'
koiky, poukázky, |osy, karty na naftu a benzín,
te|efonní kaňy, stravenky, dáln ční známky, jízdenky a
kupony |\,']HD dobíjecí kupóny do mobi|ních te|eíonů,
Vk|adní a šekové kníŽky p|atební karty a jné obdobné
ooKumenry.
PojiŠtění se sjednáVá ]ako pojištění prvního
pod|e č' 5 bodu 7 VPP|\,4P'
Po]istérI se s.ednaVa na.ovou .odnolL

POL. C, PODLE
BoDU 3'í.
SIULOUVY

3.1.1. - 3.1.6.

3'1''1' až 3'1 6'

3.1 .1. 3.1.2 . a
31.4..3.1.5.

Odcizeni
chránicí
s lLrn tera

pojištěný
p něni Ve

k|ádež'
př-Admět
Výšj 500

nepřekonal
Pojjštění se

piekážky

sPEclFIKAcÉ PoJlšTĚNÝcH PoJIsTNÝcH
s USTANoVENíM ČLÁNKU 2DPPMP (REsP.

K.ádeŽ V oupáním nebo |oupeží - č|' 2 bod
Krádez pii které oac.ate| p.oíazate|rě

i]štěnou Věc před odcjzením, IoupeŽi'

Úrnys]né poškození nebo zničení pojištene Věci (VandaIismus) Včetně
2 bod 3 DPPIVIP (resp.z]ištěného a nezjišténého pachate|e ' č|,

DPPSP)
Pojištění se sjednáVá s |imitem p|nění Ve Výši 1'000,000'- Kč

odcjzení ořenášeného nebo V si|ničním motorovérn Vozid|e
převáŽeného předmětu pojištění |oupeŽným přepadenír. a odcizení
přednrětu pojlšiění V souvls|ost s dopravní nehodou šetřenou po|icií,

přl které osoby prováclějící přepravu ztrati|y kontroIu nad těm]to

předměty'

Žpronevěra' podvod' zatajenírn Věc a neopráVněným užíýánim cizí
Věc] nebo poclvodern' PráVo na p|nění ýzn ká pauze iehdy' pokud by]

pachate zjištěn podIe pravomocného rozhodnutí' kterým bylo
ukončeno trestní řÍze.í' i když pachate neby| odsouzen pro trestný
čln' Pojištění se sjednává s Lir.ritem p|nění Ve Výši 200'000.' Kó na
jednu poj]stnou' udá|ost a s maximálnírn ročním mtern pInění

1.000.000 - Ká
při které pachateI
před odc zenim'

000'- Kč'

4

lo1i.tna 
"mIouu" 

p ue správě| zlalomila Čeíná, upisovate| útvářu underwÍitingu



istna smlouva 706'58648-10

odcizení
chránícj
s lmitern

nepřekonaL
PojlŠtění se

překáŽky
sjednává- prostá krádeŽ'

pojlštěný předmět
pInění Ve Výši 500'

při které pachateI
před odcizenÍr.'

000.- KČ

3'5.2'V případě pojlstných udá|ostí uplatňovanyc|,] na

s/;témecL posl.yIne po.isUteI oIně1 ' budou-

piosror' . no op'ocené prostrarstVI a oř' je;ich

upeVnění'

3.3. sPoLUÚČAsT
3 3 1'Pojjštění p|o Všechny odstavce bodu 3'2' se sjednáVá se spoluúčastíVe Výši 1.000.. Kó

3'4' MísTo PoJ|ŠTĚNí
l,4ístem poijštění se siednáva:

- oro po|ožku 3'1'6' - území ce|é cR

- pro všechny ostatní poIoŽky - katasirální úzerní statutárnÍho města ostravy a dá|e mÍsta na

úZemí cR. která pojistený proxazaiěňl ul"'tni n"oo l" po právu uŽívá nebo na nich provádí

objednanou č]nnosi (není-|l dále u]ednáno jinak);

3.5. ZVLÁŠTNi UJEDNÁNi. UJEDNÁNi o L|M|TECH PLNĚNí

3'5'1 UjednáVá se. Že se po]ištění Vztahuie ina úmyslné poškození pojiŠiěné Věci rna]bamr

nástřjky (např' 
"p,"1' " 

ou'".'l ň"oi poi"p"niň' Při poškození pojiŠtěné Věci pojistným

nebezpečím tohoto ooslavce p"!iviň" óol"i't"r'pln1" iJ j"ho1 Yl..:^::|oVídá 
přiměřenýnr a

"ěžňvi.e "v"j"z""ym 
nartaoum n,a výtis!911. or,oaole op,"::.9^|.o.Ťl která by|a pojistnou

událostí bezprosti.edně ootcena, výÁ"ro:it L, pojIstény .p'o..pojEtn^é.,r'rdá|ostl 
nák|ady na

konzervaci pojištěné Věci 1napr' prevence protj poŠkozeni sprejI a barvami)' budou s'oučásti

ooi!stného plnění ] takto uyn"'o.JnJ nZri"ay, nrax' Však Ve Výši 20-7o z.iástky Vyna|oŽené na

iňil;;;;ňa;] polistene íe"l' eio iyto šxoóy se sjectnáVá |imit plnění 500,000.- Kč'

stavbach stav soJcástech \a.eÍovýcr
ooištené Véc Jmistěný mimo LzavÍeny

ooiizeni oojae k překonáni konstrukčního

353'Poiištění zahrnuje clo Výše pojistné částky, resp sjednaného 
' 

|]m]tu. p|něn

''" .jiř""t"i!r"J,na stavetních součástech, které Vznikly V dŮsIedku odc|zen|'
ináklady na

pochuzkY.

3'5'4'Jsou'|i předmětem po]ištění Věci zan]ěstnanců, p?k :: !"L:t:ii"",.j1|i]je 
na Věci. kte|e

zaměstnanci pojištěného obvyK]e nosí do práce' nebo které senacháZe]í na místě pojištění

V souvis]ostl svýkonem pouo'"ni 
'u.áj'u 

zarněstnavatele - 
Poj!štění se Vztahuje i na

;;i;J;;",di; zaměstnancu s limitem p|nění 1oo'ooo . Kč na jednoho zaměstnance a

500'000.- KÓ na rok,

3'5'5' Ujednáni o odchylném zpúsobu zabezpečeni pojištěných věcí:

Pro VeškeÚ movitý n,]ajetek Včetně zásob se ujednáVá ."' " 
příp9q: krádeže loupeze

polist]teL poskytne poj'"tn" pln"ní.u"piiáaĚ. z" p""rl"t"l překonal překážky nebo opatřeni

Lhiárrci oreo-er po1.šterí oied oclc.len,m

Zanrinlmálnizabezpečenisllmitemp|něnído5oot!s'KčsepovaŽuje 
uzamcenýprosto.)s

jednírn zámkem na Vstupecr]' Poj]stiteI zároveň akceptuje typy po]ištěnými užíVaných

i?i"o"n . Liňlt". do 1od tis. Kč a,trezorŮ z h|edjska miry zabezpečeni peněžní hotovost]

l linvcr cennostijat<o dostačující mÍru zabezpečení'

Za minimální zabezpečeÍ]i s llrlriter. plněni nad 5oO, tis'-Kč d'o' ].:ni| 
Kč se považuje

;;";;";ý ;."J;;-] 
"yuaveny 

ezš nebo stálou strážní sluŽbou' která provádí nepravjdelné

Pojistná smIouVa jé Ve sp,áue. Žt"toňí" Ó",n-' upisoVateI utVaru underwritingu



STRANAI 13

,"'**.:,:::i:i::,,,:i'::z.i;,ffi :,"::::i,Z,,,!{"ť.i#"

,i"íř,"iizidet ápot| c)o něhoz..n

::,ť"ff il:;i:'i:;,:1::;;,i#"ii;;i:h#|*ji;*:'."::i:-::,ii,io[}oi, ,,n,r,ny a uzančeny mnl. 
tnostmi Věci - velká

...*#ái;{'"*.#.T"".*3i,:ffi J*".:Íů!f,:Ť'':":::""":-

. . , ,,"."r", " 
,l,i"tnc. .'"r*o"Jl1,l"v;"Xk ffffiil;:i::ilTf#:'"

:l",T'il3;""J'řx?..:".lJi""l'.!i.]"..,,il:," '. ' ^"-""." tuzemských a cizozemských

.,, 
:i:*x*, ť#* 

j*"l":T.fii#H";rul..u.,l;:tr:,x'#;ilf :;iJil"'."'

t":il*i#ů*K::*;"**l:l",llí:í|,Í;.;o:l"",1ť.*'*
Iiňiiv olnění, které odpovldaji il;;;;J ;.** zabezpeéen\ peněz nebo cenin V dooe

io;i.i"! ua"to't; Ósobou a prepravova.e pe.'ze rebo

li, 
",gxffi 

.;á:, 
ji?,5l.'.li9lil?"".J"€ť:H'n:::: 

": 

o"o"

.,, :,,"".l:rl"*:::^l*l-''''tffi f írÍns,**.ksl: l*$"[Jii:' xÍ:;
iéou p."a.etv vystavovany

Výstavy'

.u.T;f ."".;:"';:..""",ůxť,Jj""*:ďHů:é;T:,á,?'.,"":ffi JÍílT:;i,:.:?ť#
i!ři""c"iii 'l"""*''''i." "'::;:;;';;u'," o'"u"' " 'o*oby 

zabezpeéeni: 
......:

.,..i*í**,i.i'ú{,ďl1!íiliř:.'""m-:".l"u.:'l::.Í"']-.".l.".*.í'Ji"íiil

zabezpečef'i '

íiJ#T:l[,íi:Ť:;"T:i:j!Ttilť]ffii:iťJ%o".l';..[.o"'uo.", 

Kó se povaŽuje trezor

3 5 1, Prcd5voJŤkťo:f.].J',;.".:llilill 
;;;;;..;", Věc musi být pevně spojená s konstrukcí

.u .."::lil:" jJ:il.:"ffié:."ď#,;"j:]"::i"xt::.iY::{''":i."#;::"{ř.i"i:"{l

1115$tiii"'i,'ffi #ryí{ť.l,1:;'- 
[**ť--!1*';'ry

l.."ÍJli* 
j:::ť.í; .š;tŤ.:;;r;a. ?i';ilť:":il' fi.L"ě ""'"''v

.u'"o:::,.j:"":'l,:.'i'ilT:ÍÍl;#ťl*:*ir;ryu';r#*+Ím
'"

f o1Gtná. mio wá p v" sp'avel



3'5'15,Pojistné p nění ze Všech druhÚ po]isteni sjednaných touto poj]sInou smlouvou. za Vsecnny
' ' 

ooilitne uiaro.ti Vznjk|é z příčin - poékozeň nebo Umys|né zniceni polštěné Věci r.a|ban,]].

"j,.ř"l'.-i 'o;".i " 
oa'vami7 lebo po|epelir nasta|é V olLoeh' jeo.o|.o pojislrého rokJ

j" á-",'""ó-l',:' J"alý- rocn.m |.n ier p'c1 .a oo,|sinýcl sm|oL Vá.ch oevíi' uýede.]yc"

io"t,.ooni"n spo|ečností (Dúm ku|tury Al'ord ostrava -Zabieh.s'ro..DK PoKLAD s'r'o',

Dům kuLtury města ostravy. a's'' Krématorium ostrava a's o:I1Y:|:Í:l"::l\9:1 1,:
ostÍavské mástshé 'es/ a ze'en' s . o ' ost.avske Vystavy ě's' ILU11|\lU^tr

št".'r.a o.t."u". ostravský informační servis' s.r'o )Ve VýŠ] 1.000'000'-Kc'

4' ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí sKEL
Po]ištěníse řídí: VPPMP' DPPSP

4.1. PoJ|ŠTĚNÉ VĚc|, PoJIsTNÉ čÁSTKY, PoJlsTNÉ HoDNoTY

Vsou|adusustanovenímč|ánku4bodu1VPP|\,4Psepojištěnípod|etétosm|ouvyVztahu]e
na Věci uvedené dá|e pod jednotlivýmj po|oŽkal.ni.

Vsou|adusustanovenimčlánku5bodu3VPPN,4PjsoupropojištěnéVécistanovenyniŽe
uvedené poiistné částky resp limity pojistného p]něni'

Poiištění ie sjednáno na novou hodnotu, pokud neni u piis|usné po]lštěné Věci uvedeno

ii"J' Ňá'io"íoJ""t"u se rozumí hodnota za kterou ]ze V daném miste a V daném Čase Véc
,"tujnou 

n"oo s|ovnatelnou znovu pořídit jako Věc stejnou nebo rovnou. stejného druhu a

účelu'

Pokud bude V sou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojiŠtění jako

pojištění prvního rizika' bude toto uvedeno u příslušné pojištěné Věci'

iistná smlouva č': 706-58648-]!!

ze]eň sro', ostravské Výstavy. as
ost-aVsk} |nfor.acr I se.v's s'r'o r ve výŠ

POL.
Č.

4.1 .1.

,) JeJi sjednána pajštěnÍ 1' rizika (dále 1

badu 7 vPPMP 2005.

STRANA:14

TEcHNIcKÉ SLUZBY a's', sIezská ost|ava
1,000'000.. Kč,

POJISTNA
čÁSTKA V Kč

(L VllT PLNENI 1.

RIZIKA

1. Skla

ÉqEt'.á 
".Í,lo"'a 

je c sp.á"ěl|"to*.ila Černá, upisovatet útvaru underwritingu

sPEcIFlKAcE PoJ|ŠTENÝcH vEci A PoJ|ŠTĚNÝcH NAKLADU
lUJEDNANi o PoJ|ŠTENI PRvNlHo R|zlKA)

a) 
"oub", 

ď*|Včet"ě ske] op|áštění budovy skel Vý|oh' skel

vitupních dveří' zrcade]' dopraVních zrcadel. neodnímatelných

Pojištění se sjednáVá na novou hodnotu'

sňi'ueir ."oe'p"eouacich zařizení' naIepené fó1ie. náplsy. m-aLby

nebo jlné výzaóby 6sou-l] součástí pojištěného skja)' fi|emní štíty,

rnarkýzy vyrobené ze sk a'

b) světe|né rek]amy a nápisy Včetně jejich elekt|ické insta|ac-^ a

nosné konstrukce;

c) sk|eněné pulty' Vitríny a skleněné stěny'

Pojištění se sjednáVá jako pojištěni prvniho rizjka podLe čl' 5 bodu

7 VPPIV]P.

čáslka \initen plněnÍ 1,R' ve smyslu čl

/L



4'2. PoJlsTNÁ NEBEzPEčí A sPoLUÚČAsTl

odchy|ně od ustanovení čánků 2 DPPsP a DPPN4P se pro pojiŠlěné Věci specii]kované V

bodu 5'1 télo sm]ouvy s]eonava pojišteni pro pr'ípaa poŠkozenjnebo znicení pojjštěných věcí

"á" """a-""y'.i 
óoil"íný.l n"né.p"ormL ipopr' vznik pojjŠtěných nákladů VdŮs|edku

p"1ite:y"i."á1 .t"i. [.n.|o".*aii'-Ž5jo,"n jso.'p.o jeo.ot' vá' poIozkl a'pojiŠtéra neoezpeč,

V souIaoL s usta|.ovenIn c a1^J J VPP|\,1P .jeorany ,,];ze LVedené soo'Júčasri'

Poiistná smIouVa č': 706.58648.10

4.3. zVLÁŠTNí UJEDNÁNi
UiednáVá. Že poiištěnV isou:

a) nák|ady na speclá|ní povrchovou

STRANAT 15

úpravu sk|a s Iimitem p|něniVe Výšl 500'000'- KČ'

b)nák|advna]ešeníčij]népomocnéprostředkys]oužícíkopravěčiVýměněpojištěnéVěc]
s |im.tem p'1ěrive Výsi 500'000 - Kč

c) místem pojištění je: katastrálni území Statutárního města ostravy a dále mista na uzemL

ČR, xte.a poíistěný'u|astní nebo po práVu užíVá nebo na nlch provádí objednanou činnost'

není'li dále ujednáno jinak,

ŠxopovÉPOJI TĚNi ELEKTRoNIcKÝcH zAŘízENÍ

Pojištěníse řídí: VPP|\i1P, DPPEZ

5.1. PoJlŠTĚNÉ VĚct, po.ltstNÉ čÁsrrY,
V sou|adu s ustanovenim č]' 3 DPPEZ se

uvedené pod jednot|iVými po|ožkami (dáLe jen

POL.

srnlouvy vztahuje na Věci

L|MlTY PLNĚNÍ

pojištěni d|e teto

,'pojištěné Věci)'

ČÁSTKA V Kč
(L|NIlT PLNĚNi 1.

POJISTN

RIZIKAT

@NÝcHNEBEZPE
PODLE

BODU 4.1.

po ' -- 

--i"te'.' se . eo"uua prc p||pao poskozen' ",]eoo zn'Če.í
poj..t"n" u""í1"^ouno. v uoá osL' která nastane nďe'|.-a^ě

! 
'iánl" 

i n"níaal" uyloučena. Za rozbitísk|a se považuje i

takové rozbití skla' při kterém je ohrožena bezpeČnost

osob a je nezbytná jeho Výn,]ěna'

spEóIpNlcr polrŠTĚNÝcH VĚci A PoJ|ŠTĚNÝcH
NAKLADU

(UJEDNÁNÍ o PoJlŠTĚNÍ PRVNÍHo RtzlKA)

ěerná' upisovate| útvaru underwritingu

t-
a /_/



soUbor V|astních a clzích prenosných a stacioná|ních
e|ekt|onických zařízení Včetně přislušenstvído 7 |et stáří 0edná
se především o Pc. Výpočetnía kanceLářskou technjku a
notebooky, apod.)

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e čl' 5 bodu
7 VPPI\,'IP.

istná smlouVa č'| 706.58648.'|0 STRANA: 15

1.000,-

sPoLUÚČAsT

5.1.1

plnění
2,000.000 -

,) Jeii sjednána pajišténÍ 1' izika (dále 1 R.)' je uve1)ená částka limitem p]nění 1 R' ve smys]u č]' 5

badu 7 VPPMP 2405

5.2. PoJIsTNÁ NEBEzPEčí, sPoLUÚČAsTI

9,000.000 -

s tlm Že pro
prenosnou

e ektronlku se
sjednáVá subIinrit

POL. e.
PODLE

BODU 5.1.
SMLOUVY

SPECIFIKACE POJISTENYCH POJISTNYCH NEBEZPECI

5.3. MísTo PoJ|ŠTĚNi, zVLÁŠTNí UJEDNÁNí, UJEDNÁNÍ o zABEzPEčENi

5'3'1 |\,4Ístem pojjštěnije katastrá]ní Území Statutárního města ostravy a dáLe místa na Úzer.í cR.
které pojišiěný V|astní nebo po práVu užíVá nebo na nich provédí objednanou ěinnost

5 3 2' Pro soubor přenosných e]ektronických zařízeníje místem po]ištění Území EVropy'

5'3.3. U pojištění e|ektronických zařízení se ujednává' Že pojjstné plnění bude poskytnuto do Výše

nové ceny'

5'34Vpřípadě pojlstné udá]ostj na pojjštěných souborech odečte uchazeč pouZe ]ednu
spo]uÚčast a.to nejvyšší sjednanou' pokud není pro zadavatele Výhodně]ši odečtení
spo uúčastí z jednotlivých předmětných pojištění' jichŽ se poj stná udá|ost týká'

5'3.5. Uiednání pro zabezpečeni:

V případě odc]zení Věci zbudovy: Vdobě pojistné udá|ost jsou umístěné V uzar.čeném
prósioru' vstupní dVeře jsou Uzamčeny zámkern' okno není opatřeno okenicÍ' ro|eiou. mříží
nebo bezpečnostn1m zasklenírn,

V případě odclzení Věci zVozjd|a: pojištěná Věc musí být uložena V uzamčenér]. Vozidle

s pevnou konstrukcí karosér e nebo pod upevněnou a uzamčenou pIachtou'

By|a-iodcizena pojištěna Věc zVozidla nebo byo-|i odcizeno Vozidlo poskytne pojstite|
p|nění]en tehdy' pokud

a) byla Všechna instalována zabezpečovací zařízeni V aktjvnírn stavu nebo pokud bya Ve

Voz dle trva e přítomna jedna osoba

b) kodcizení doš|o prokazatelně Vdobé od 6oo _ 22aa had' casové ornezení nep|ati

pokud Vozido by]o odstaveno V uzarnčenérj prostoTu nebo na ceIodenně h|ídaném

oarkoVlštj'

Pojštění se sjednáVá V sou|adu s č|ánkem 2 DPPEZ pro případ
poškození nebo znjčení pojjštěné Věci jakoukoIiV nahodioU
udá|ostí. která nastane nečekaně a náh|e a není dá|e nebo
Ve VPPMP nebo DPPEZ VyIoučena' Pojištění se sjednáVá Včetně
š"oo Vz^.|ých Žive.iŤ oojistrým neoe7oeč'm'

Pojlštění se Vztahuje i na odcizení pojištěné Věc]' její části nebo
eiího ořísIušenství'

Pojistná smloLlVa je ve spráVě| zlatomiIa Černá, upisovatel útvaru underwritingu



istná smIouva č': 706.58648-í0

o. ŠxooovÉ PoJ|ŠTĚNi sTRoJUASTBQJNjc-EZAĚ E j
Poisté1' se i|oi VPP\,4P DPPST

6.1. PoJ|ŠTĚNÉ VĚct, poltsrruÉ čÁSTKY, L|M|TY PLNĚNí

V sou|adu s ustanovením č|ánku 3 DPPST se pojištění d|e této

uvedené pod jednot|ivými po|oŽkanrl (dá|e jen 
'pojištěné 

Věci,')

STRANA:17

5'3 6 odchylně oc] pojlstných podmínek na e|ektronická pojstná nebezpečí jsou kryty i škody na

eIektronických sóučástech a dí|ech. které pod|éhaji rych|ému opotřebení nebo opakované či

p|avicleIné Výměně jako pon,]ocné a provozní materjá|y' spotřební rnaterá|y (např' výVojky'

reakční |átki, tonery chadící látky. hasící átky, fiImy, nosče záznamů. rast|oVé desky) a

da]ší dí|y, běhern Životnostl pojištěné Věci několkrát Vyměňované (např' pojistky zdroje

svět|a baterie fi|try), pokud ke škodě došLo i na jiných částech pojlštěného zařízení v
soJV sIost. s pojiŠténýr .ebezpeč m

srnlouvy Vztahuje na Věci

PoJIsTNÁ ČÁsTXA
V Kč (L|M|T PLNENl

1. RrZrKAr l

150.000,-6.1 .1 .

-) Je1i sjednána pajištění 1, rizika (dále 1'R'), je uvedené částka
badu 6 VPPMP 20As

6.2. PoJIsTNÁ NEBEZPEČÍ, sPoLUÚČASTI
SPECIFIKACE POJI NYCH POJISTNYCH NEBEZPE

liniten plněnÍ 1 R' ve snyslu čl'

sPoLUÚ-ČAsT
VKC

PojŠtění se sjednáVá V sou|adu s článkem 2 DPPST
poškození nebo zničení pojištěné Věci jakoukoIiV

udá|ostí' která nastane nečekaně a náh]e a není
Ve VPPMP nebo DPPsT VyIoučena'

pro případ
nanooLLou

dá|e nebo

e]ektrotechnické
DPPST).

6.3. MisTo PoJ|ŠTĚNí, zvLÁŠrruí UJEDNÁN|

6'3.1, |Vístern pojlštění je území cR'
6'3 2.Pojlštěnínr jsou kryty škody na st|ojních součástech a dí]ech' které podléha]í rych|érnu

opótřebení 
'nebo 

opakované či prav]cle|né Výrněně jako pomocné a provozní materiá y'

spotřební materáy (např' VýVojky. reakční |átky. tonery chIadíci |átky hasící |átky fiImy

nosiče záznamů, raskové desky). nástroje Všeho druhu (např' ý|táky ' Írézy, formy, matnce.

razidIa. rvté a Vzorkované Válce, řezné nástroje' hadice' těsnění. pásy' pneurnatiky' remeny'

|ame]y. |ána řetězy' VyzdíVky apocl ) a da|ší dí|y' během Životnostl pojlštěné Věc] něko|ikrát

vymělované (např' pojistky. z(jro]e svět]a baterie fi|try) pokud ke škodě doš|o i na jnýcrr

Pojjštění se Vztahuje i na e|ektronické prvky a
soJČásrky loocl.}|re od . á.l L 4 bodu 2 odst d)

částech pojlštěného zařízení V souvis]ost s pojištěným nebezpečír.'

specnxlce po.'ttŠTĚNÝcH VEcI A PoJISTENYcH
NÁKLADŮ

UJEDNÁNí o PoJlŠTĚNi PRVNiHo Rlz|
soubor V|astních a cizích strojů Vč. eLektronických prvkŮ a
rjsIušenstVí

Po]ištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e čl' 5 bodu

POL. C.
PODLE

BODU 6.'1.
SIMLOUVY

Pojistná smlouva je Ve spráVě: zlatomiIa ceřná, upisovate| útvaru underwritingu



STRANA:tt"*..."!].rttPLtt
6'3'3' Polištění se sjednáVá l pro k uzná a ValiVá ]oŽlska pojlštěných stro]Ů'

6'3'4.V rámci strojního pojlštění nebude pojlšt,ovna krátit pojistné plnění. pokud bUde zjištěna

příÓlna pochybeníze strany obs uhy zařízení'

ŠxooovÉ po.JtŠrĚNi vĚcÍ sĚHelv] stl-t{tČHi oopRavy
Poiišiění se řídí] VPPl\,1P' DPPl\,,lP, DPPsT

7.1. PŘEMĚT PoJ|ŠTĚNi, PoJIsTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ ČÁsTKA

Vsou|adusustanovenímč|ánku4bodu1VPP|\,lPsepojištěnípod|etétoSmlouvy
Vziahuje na Věci uvedené dále pod jednot]jvými poIoŽkami

Vsou|adusustanovenímč]ánku5bodu3VPPMPjsoupropojištěnéVécistanovenyniže
uvedené pojistné částky resp' ]]nrity poj]stného p|nění

Poi|štén]ies|ednanonanovouhodnotu'pokudneníuprís]ušnépojištěnéVěciuvedeno
li*ř'-Ň".j"" i'"J."t"u se rozuf.i hodnota, za kterou Ze V daném místě a V danér. čase Věc

itejnou nebo srovnatelnou znovu poříd]t jako věc stejnou nebo rovnou stejného druhu a

účeIu

PokudbudeVsou|adusustanovenírnč]ánku5bodu7VPPÍ\'4Psjednánopo]ištěníjako
poiištění prvního rzika, bude toto uvedeno u přísIušné pojištěné Věci'

POJISTN
čÁSTKA V Kč 

1

(Llrv T PLNENI 1.
RIZIKA

,) Je-:i sjednána pajištění
brdu 6 VPPMP 2AA5

í. Věci movité

500.000,
7.1.1

1, rjzjka (dáte 1'R )' je uvedená částka tiniten p\nění 1R ve smyslu čl

7.2. PoJ|sTNÁ NEBEZPEČí A sPoLUÚČAsT|

7'2.1 V souladu s ustanovenírÍrl článku 2 DPPN,4P se pro pojlštěné Věci specifikovane V UstanoVeni- 
o"au 7l této smlouvy sjednáVá po]Lšténi pÍo piipad poŠkozen -n-.bo 

znjčení pojištěných

věci níŽe uvedenými po]ltnymi nebezpeóimi (popi Vznik pojiŠtěn-ych nák|adů VdŮs]edku

oái'"e*.n po 'stÁvcc'^eoezpeči)' Zalovei .so! oro ied.ol Ve oo|ozÁy a po,'sL ]á .eoezpeči

u ]o,Lj. .l'i".oí". .r c'á.(J 9 VPPN,4P sjeclna.]y r.ze Jvede.e spo|uÚčJ1li

sPEcIFlKAcE PoJ|ŠTĚNÝcH VĚci A PoJ|ŠTĚNÝcH
NÁKLADŮ

1uleouÁHí o PoJ|ŠTĚNÍ PRVNiHo R|zlKA)

ffi"áH"d ',č"t|é 
zauazade] a Věcí osobní potřeby

'aňě"tnan"ú 
(Vlastní i svěřené)' Pojištění se s]ednáVá na novou

noonotu.

Pojištění se sjednáVé jako pojjštění prvního rizika pod]e č|' 5 bodu

7 VPPI\''IP.

Černá' upisovatel útvaru underwritingu



Poiistna smlouVa č.| 706-58648.10 STRANA:19

POL. C.
PODLE

BODU 7.1.
SIVILOUVY

7 .1.1.

sPEclFIKAcE zÁKLADNÍcH PoJ1sTNÝcH NEBEzPEči
sJEDNANÝoH oDcHYLNĚ oD ČL.2 DPPSP RESP.

DPPMP

sPoLUÚČAsT

il.|adni ooištění
na poškození nebo zničení pojjštěné Věc|:

a) nehodou dopravního prostředku nebo mimořádnou
dopravni situací (např' dop|avní manéVry za účeIem
odvrácení dopravní - nehody jako např' Prudké
brždění nebo zastavení, siIniční nerovnosti '''aj')
poŽárem a jeho průVodníml jevy
Výbuchem' Úderem b|esku;
pádem stromj' sroza.u nebo jinyc1 ored.^ét:l
nejsou-]j součástí poškozené Věci nebo nejsou-]]

součástítéhoŽ soubo|u jako poškozená Věci
povod1i rebo záo|avou Vicniici nebo |.rupob ( m

sesouvánírn půdy zřícenírn skaI nebo zer.ln.
sesoLVa1i. nebo z|jcen'm |aVir, zeměI.esen m
pojištění se Vztahuje l na škody Vznik é V dús|edku
nak|ádky či Vyk|ádky poj jštěné Věci,

m siln cní d

iištění Věcí během siIniční dopravy se

h) krádeŽí. při které pachate prokazate|ně prekona

se vzranule

D)

o)

0

ednáVá pro případ odclzení pojištěné Věc]' k němuŽ došio:

překážky chránící pojlštěnou Věc před odc]zením
Ioupeží (dá|e en.'odclzeni..)

Pojistna smlouva je ve spráVě: zIatomiIa

7.3. zVLÁŠTNí UJEDNÁNí

7,3' 1' UjednáVá se' že pojištěnou Věcí jsou i V|astní a cizí zavazad|a a Věci osobní potřeby. mobllní
te|eíony' DVD navigační zařÍzení. GPs' koŽené a kožešinoVé oděVní svršky' foto a

audjoVizuá|ní technika. cennost, cenné Věci. Věcl zviáštní hodnoty (,,Věcl uměLecké hodnoty,.

- abrczy. gaflcká a sochařská dí|a Výrobky ze sk|a' keramlky a po|ceLánu, ručně Vázané
koberce, gobeLíny apod'' jejichŽ hodnota není dána pouze Výrobními náklady ae i

uměleckou kva iou a autorem dí]a; ',Věci histoické hodnoty,'tj' Věci' jejlchž hodnota je dána
tím. Že maií Vztah k historii. h storické osobě č udá|ost apod , ''staroŽitnosti'' tj' Věcl zpravldIa
starší neŽ 1oo |et' kte|é ma]í taktéŽ umě|eckou hodnotu případně charakter unlkátu;
,'sbí.ky'.), piser.nosti. Výpočeiní technika. notebooky apod'

7'3'2' Poj štění se nevztahuje na škody Vznlk|é v dÚs|edku:

. Vady, kterou mě]a pojištěná Věc již V době před jejínr na oženíTn na Vozid|o;

. vadného. neVhodného nebo nedostatečného balení pojištěné Věc];

. lesp'dv.eho .alozer. pojišIě.e Věc '

7,3,3,UjednáVá se. že pojištěni prepravy se sjednavá po dobu ceého dne (24 hodin) Včetně

adc zeni ze zapa|kaýaného Vozid]a a jeho přípojných Voz de| a dá e z přldavných boxú (např'

střešní boxy, nosiče apod )' V případě odcizení Věcí ze zaparkovaného Vozjdla se ujednáVá,

že nesmí bý| Vjclět. co ]e přepravováno' VozldIo rnusí být uzamčeno a Všechny bezpečnostnj
mechanismy musí být aktjvni'

Q

Pojistná nebezpečí

eÍná, upisovate| útvaru underwlitingu



r STRANA:20Poiistná smIouva ě': 706-58648.10

73 4 Ůzemi palrost poj.sLén e uze-| eR'

7'3'5'UjednáVá se, že se pojištěnj nevztahu]e
nebo jjné osoby z podnětu pojjštěného

na škody Vzniklé úrnys|nýrn jednánírn pojištěného

Poj]štění se Vztahuje na zjjštěného inezjišténého
pachatele.

7'3'6'Pojlštění se sjednáVá Včetně nak|ádky a Vyk|ádky'

8. ŠrooovÉ pollŠrĚllí oppovĚol.tostl zn Šxoou
Pojlšiěni se řídí: VPPos a DPPP

8.1. PoJlŠTĚNÝ PŘEDMĚT PoJ|ŠTĚNi

B'1,1'Pojlštění se sjednáVá pro případ práVním předpjsern stanovené odpovědnosti za Škodu- 
u,iit.tou jinému v souvislosti s či;nostm] uvedeným] Ve Výp]su z obchodního rejstříku

veáenem,xrajsr<ým soudem V ostravě' oddí| c' Vložka 41 134' čísIo VýpisU 2105/201 1 ze dne

l'2 20 1 1' \terý je nedi 1ou soLČasl. oojistné sm|oJvy'

81'2'Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnost] za škodu způsobenou pojištěným ]ako
prónajímatelem nemovitostíV rozsahu ktery nevyŽaduje živnostenské opráVnění'

8.2. RozsAH PoJIŠTĚN| / PoJ|ŠTĚNÁ NEBEZPEČI / L|MITY PLNĚN| / SUBL|MITY

PLNĚNi

8'2.1, PojlŠtění se sjednáVá pro případ p.áVnir. piedpisem stěnoVene odpovédnostj pojštěného za

škódu vznit<tou jlné osobě úrazem nebo jLnýr. poŠkozenlm zdÍavL teto osoby' poškozenírn

n"io .nř"ni' i,ě"i' kt"'ou má tato osobá ve vlastnictvi V uŽiván nebo ji má opráVněně u

""ú" 
il".r.er,]"t"r' li"ého práVního tltuIu' Předpok|ader. Vzniku práva na pLnění z pojištění je.

Že k úrázu' jinému poŠkozeni zdravi' poškozeni nebo znlceni Vec| (dá|e'Jen ,'škodná udá]ost'.)

Joslo u oone t*ani pojištění, v souvistostL s práVnIr.l Vztahy' opráVněne 
'p|ováděnou 

činností

p"lsie"óň" náno vlásiností věci' uvedených V po]istné sm]ouvě.' a na Úzer.í Vymezeném v

oo]istné smtouvě (č|ánek 2 bod t oRee;' eo;ist"n se sjednáVá téz pro pojlstná nebezpeči

l]"l.á!"a 
" 

noo""ň 2 až 4 éIánku 2 DPPP' Tento rozsah krytí se nazývá základním

rozsahem kryti.

Poiištění se dá]e VZtahuie Ina:

- oopovédnost za vý-obek'

- odpovědnost za škodu vznlk|ou na Věcech zaměstnancÚ (které se obvyk|e nosi do prace a

xĚ,J 
"i 

."Ác"tn"n"" od|oŽj| přj pLnění pracovních úko|ů nebo V přímé souvislostj s nír. na

misté { IomL Lrce.e. rebo obvyk|em ald')'

-odpovědnostzaškoduVznikounaVěcechVnesených/odložených(pokudbylyod|oŽeny
na místě k tomu určeném)

' odpovědnost za finanční škodu Vznlk|ou V dÚs]edku škody na zdraVj. usmrcení.n.

po!kozením' zničením nebo pohřešovánírn Véc] (=tzv ,nás|ednáfjnančníškoda');

. pojištění odpovědnosti za ško(ly. Vzniké zdravotní pojištovně-vyna|ozen|.n nakadů na

)diavotní péii v případě úrazu ti.etích osob (č|ánek 2 bod 4 DPPP)

. odpovědnost za škodu Vznlklou V souvis]osti s V|astnictvím nájmem nebo prona]mem (či

jinóu Íormou právního Vztahu) ner.ovltostí (k nemov]tosti)'

Pojistná smIouva je Ve správě: zlatomiIa á, upisovate| útvaÍu underwritingu



Poiistná smlouva č.| 706'58648.10 STRANA:21

Pojistník stanoV]] pro pojjštěná nebezpeči L,]Vedená pod bodem 8'2'1. ||rnlt p]něn]

20'000,000,- Kč'

B,2'1'1'UjednáVá se' Že se pojjštění Vztahuje rovněž na odpovědnost za^škodu zpÚsobenou

Výróbkem' který byL uveden do oběhu V době od 1.1,2oo4 da 31'12'2013' Poj]štění se

vztahu;e na škódy Vznlké na území České repub]jky Ke škodné ldá|ostl Však iVton]to

oříoadá musí dojíiv souLadu s č|' 2 bodem 1 DPPP V době trvání pojištěni

L2.2.Paii

8.2.2.1.Pojištění odpovědnosti za škodu jinou, než je škoda na-zdraví a životě, škoda na věci- 
neló jiná majetková škoda, včetně škody na zisku (uštý zisk)' kde příčina neni ve

škodě na majetku ěizdraví (čistá finanční škoda)

odchylně od č|' 2 bodu 1 DPPP 2oo5 se ujednáVá' Že pojlštění se VŽahu]e na odpovědnost

za škodu vznik|ou třetí osobě jinak neŽ úrazem této osoby nebo nemocí této osoby'

poškozením, znlčenírn nebo pohřeŠováním Věci kterou má tato osoba Ve VLastnictví nebo V

úÍýání'

Předpok|adem Vzniku práVa na p|nění z pojištění v |ozsahu tohoto ujednáníje' že ke Vzn]ku

škodi (škodné udá|ostl) doš|o V době trvání pojištění V souv]sIostl s pojištěnou činnosti nebo

Vztahý z léto Č.nosti Vyp|iva' cimi

Pojištění se VŠak nevztahuje na odpovědnost za škodu Vzn]k|ou prod|ením se splněním

smIuvní povinnosti' Dá|e se 
.pojlštění 

nevztahuje na odpovědnost za schodek na íinančních

ň"Jnotaón' ]ejichž spráVou by|'pojištěný pověřen' a na odpovědnost za škodu VznikLou při

obchodoVání s cennými papíry'

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu zpúsobenou pojištěným jako

č|enem představenstva či dozorčí rady jakékoIiV obchodní spo|ečnosti,

Pojišiění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem pLnění Ve Výši 3'000'000.- Kč'

Pojlštěnív rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rár.ci lrnitu plnění uvedeného V bodu 8,2'1'

8'2.2'2'Pojištěni odpovědnosti za škody způsobené na Vě'cech, které pojištěný pievza| za- 
.ie"t,"' proveáení objednané činnosti nebo na zák|adějiného právního důvodu'

odchy|ně od čL' 3 bodu 1 písm' b] DPPP 2oo5 se dá|e u]ednavá. Že po]ištěnl se Vztahu]e na

odpoíědnost za škodu na Věcech prevzatych po]|šteným' jeŽ 
,maji být předrnětem j-^ho

záVazku' PoiiŠiění se Však nevztahuje na škody Vznlkié pohřešováním Věci' Pojištěníse dáLe

nevztahuie na odpovědnost za škodu z přepravních srnluV'

Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se sjednáVá se-subLin]item pLnění Ve Výši 1,000000'-Kč.

eojiiteni u ro."ut.u iohoto bodu se sjednává V rámci ljn.ltu p|néní sjednaného pro pojlstná

nebezpečí uvedená pod bodem 8'2'1'

8.2.2.3.Pojištění odpovědnostiza škody způsobené na věcech, které pojištěný užívá

odchy|ně od č, 6 bodu 1 písm' g) VPPos 2oo5 -se .-!je,dn9v9: '.e, 
pojlštění se Vztahuje na

odpoíědnost za škodu na Věcech, které pojlštěný uŽivá' Pojjštění se Však nevztahu]e na

šk;dy Vznik|é opotřebenír.' nadn,]ěrným rnechanlckým zaÍiŽenÍm a chybnou obs|uhou'

Poiišiění se dále nevztahuje na škody Vzn k]é pohřešoVáním Věcl.

Polištění V rozsahu tohoio bodu se s]ednáVá
Po]ištění V rožsahu tohoto bodu se s]ednáVá
nebezpečí uvedená pod bodem 8'2'1

se sub r.item p nění Ve Výšl 1,000.000 - Kč,

v rámc .n't. p||.en s]eora.á.o p-o oo st'']a

8.2'2.4.Poiištění odpovědnosti za škody, vznik|é zdravotní pojišt,ovĎě vynaloženim
na ztravotni béči zaměstnancúrn pojlštěného VclÚs]edku pracovního úrazu nebo

z poVolání (rnirno škody' které jsou kryty zákonnýr. poj Štěnírn zaměstnancÚ)

nákladů
neraocl

le zahrnu

P.ji"Í1á 
"rn|l*^ l" "".práVě: 

zlatomila ěerná, upisovate| útvaru underwritingu



Poiistna smlouVa č.| 706-58648l0 STRANA:22

U]ednáVá se. že pojjŠtění se Vztahuje i na náhradu nák adú léčení VynaloŽených zdravotní
pojištoVnou na zclravotní péči Ve prospěch zarněstnance pojiŠtěného V důs edku zavlněného
p.otipráVního jednání pojŠtěného' Toto pojštění se Však Vztahu]e ]en na případy, kdy na

odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povo|ání' ke kterým se nák]ady na zdravotní
péói VáŽou' se vztahuje zákonné pojštění odpovědnosti zar.ěstnavate e za škodu při

pracovním ÚraŽu nebo nemocl zpovoání. za předpokadu' že Vdobě trvání pojištění došo
k ptacovnímu úrazu nebo byla zjlštěna nelnoc z povolání'

Poj]štění se Vztahuje jna regresní náhradu dáVek nernocenského pojištění Vyp|acených
o|gánem nemocenského pojištění V důs edku zaviněného p|otipráVního jednání poj]štěného

zjištěného soudem nebo spráVním úřadem,

Pojlštění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se subllrnitem p|nění Ve Výš] 10'000'000'- Kč'
Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se sjednáyá Vrámc ]]n,]itu plnění sjednaného pro pojistná

nebezpečí Uvedená pod boden] 8'2'1'

8'2.2.5.Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na životnim prostřédí a po,iištěni
náhrady nák|adů na předcházení nebo nápravu ekoIogické újmy

odchyně od ustanovení č|, 6 bodu 1 písm' e) VPPos 2005 se ujednáVá, Že pojištění se
Vztahuje na odpovědnost za škodu Vzniklou na životním prostředí, a to V rozsahu dá|e

u Vede n eÍ],] '

Předpok|adem Vzniku p.áVa na plnění z pojištění V případě škody na žjVotním prostředíje' Že

V době trvání pojištění nasta|a jak škodná událost' tak prvnÍ projev první škody p|ynoucí

ztéto škodné událostl' Škodnou udáostí se Vtomto případě rozumí náh|á' nahodj]á'

mirnořádná částečně nebo zce|a neovladatelná' časově a prostorově ohraničená udá|ost'

která Vznik]a na žjvotnírn prostředí Vsouvisosti s ó]nností pojištěného uvedenou V po]istné

sm|ouvě a na územiVymezenérn V pojjstné srn ouvě'

Pojišťovna poskytne plnění pouze V rozsahu přiměřených nák|adÚ (s poUŽitím nretod

znárných Vdobě, kdy se započa o s opatřením]) na zamezení' odstranění, neutraLizování
jakéhoko|iv Ún]ku' Výtoku' šíření nebo Vypoušiění nebezpečných chem]ckých |átek. |átek

obsažených Ve směsi nebo předr.ětu a chemické směsi Ve smys u zákona č' 350/2011 sb'.
o chemlckých |átkách a chemických sr.ěsích a o změně některých zákonů (chemický
Žákon). ke kterému došLo nebo dochází násIedkem škodné Udá|osti' Podr.inkou p|o

poskytnutí pojjstného pnění přitom je Že ze škodné udá osti bezprostředně hrozí Vznik
škody na zdraví nebo majetku fyzjcký.. nebo práVnickým osobám od lšnýrn od pojištěného.

Za p.áVn ckou osobu se pro Úče|y tohoto pojišiění nepovaŽu]e stát'

Jiné náklady Ve smys|u č|ánku 1o bodu 2 VPPos 2005 (nák|ady na odměnu advokáta za
obhaiobu V trestním řízení, nák|ady řÍzení o náhradě škodě' nák|ady poškozeného
vynaioŽené V souvis|osii s rn mosoudním projednáVáním nároku na náhradu škody) uhradí
pojišioVna maximá|ně do Výše sjednaného subIimitu p|nění'

Vedje obecných Vý|uk z pojŠtění uvedených V č|ánku 6 bodě 1 VPPoS 2005 a speciálních
Vý|uk z po]ištění uvedených V čLánku 3 bodě 1 DPPP 2005 se pojištění V rozsahu tohoto

bodu dá|e nevztahule na odpovědnost za škodu:

. Vznikou drŽbou či rnan]pu|ací pojjštěného s Vojenským prostředky, at ]iž Vobdobí
Vá ky čl mirno ně'

. Vznik|ou pÚsobenír. e]ektrjckých nebo magnetckých polí nebo e|ektromagnetjckých
záře1i'

. Vzn k]ou působenír. jakéhoko V zdroje ionizujícího záření,

. zpŮsobenou znečištěním žjVotního prostředí z dob dříVě]ších. neŽ je škodná udá ost.

Pojistná smIouva je ve správě: ZlatomiIa cerná, upisovate| útvaru undelwřitingu



Po iistná smIouVa č.: 706-58648-,1o STRANAT 23

. Vzniklou nenáh]ýrn d|ouhodobýrn' pozvo|ným pŮsobením nebezpečných átek nebo
běŽnýrn Vlivem provozu na okolí.

. Vzniklou V dÚs]edku špatného technického stavu' nedostatečné nebo Vadně provedené
údrŽby pokud tyto skutečnosli by y nebo museIy být známé pojlštěnénru' statutárnímu
zástupc nebo kompetentním řídícim pracovníkům před Vznkem škodné udaosti za
špatný technický stav se nepovažuje standardní opotřebeni odpoVídající době užíVání
p'eo-e!U ci zar Žen a Ťo za preopok adu béZré a p.avide]ne úd-žby

. Vznik|ou V důs|edku porušení obecně závazných norem a opatření Vydaných k tornu
op|áVněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo museo být znánré pojištěnému.
statutárnírnu or9ánu nebo kompetentním řídícím pracovníkúrn pojištěného před
Vznikem škodné udá|osti.

. jejíž možnost nemoh|a být odha|ena Vdobě' kdy nasta|a škodná udáost protože to
tehdejŠí stav Vědeckých a techn]ckých poznatků neumožňova ,

. jejíŽ úhrady ze dosáhnout z jjného pojjštění pojištěného' V případě. že by existova|o
]iné pojišténí. hteré by pi|mo nebo nepřímo kry|o tutéž škodu. bude se toto pojištění
Vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující částku sp|ainou jako p|nění
z tohoto jiného pojjštění'

PoVjnnost oznárnit pojišt.ovně. že nasta|a škodná udá|ost, Ve sn,]ys|u čIánku 11 bodu 1 písm'

0 VPPos 2005 je pojlŠtěný povinen sp|nit nejpozděj do 35 dnů od jejího vzniku' Pokud tak
neučiní. Vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené V č|ánku 11 bodě 3 VPPos 2005
(práVo pojišťovny p nění ze smIouvy odrnítnout)'

Pojjštěný je dále Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písm' l) VPPos 2005 povlnen dohodnout se
s pojišt,ovnou poté' co nasta|a škodná udá ost, na osobě experta, kte|ý bude přizván
k p|ovádění p|ací na odstraňovánÍ nás|edkú škodné události a k připadnérnu Vypracová|i
zna|eckého posudku' Pokud tak neuční a ustanoví si experta bez souh|asu pojištovny
neuhradí poj]Št'ovna nák|ady na tohoto experta'

odchy|ně od ustanovení č|ánku 5 VPPos a č|ánku 2 DPPP se ujednáVá že se pojlštěni
Vztahuje rovněž na náhradu nák|adů vynaložených na nápravu eko|ogické újmy Ve
smyslu zákona č' 16712008 sb., o předcházení eko|ogické újmě a o její nápravě a o
změně některých zákonŮ (dá e jen 

'zákon o eko|ogické újmě.)' doš o-|i k ní na chráněných
druzích Voně Ž]jících živočchŮ či pIaně rostoucích rost|in. na pří|odních stanovjštÍch
Vy.ezélých záio.em na Vode .ebo pLdé (dá e.en ''e(o|og'c|á jjma''\

V tor.to rozsahu |ovněž nep|atí ustanovení č énku 6 bodu 1 písr.' e) VPPoS'

obecné Výluky Z pojlštění uvedené V č|ánku 6 bodu 1 VPPos a spec á]ní Vý uky z pojištění
uvedené V č ánku 3 DPPP p|atí přiměřeně l pro toto pojištění'

Předpokadem Vzniku práVa na p|nění z pojištění ]e, Že Vdobě trvání pojlštění nasta|a ]ak
škodná udá|ost' tak prvni projev škody p ynoucí z této škodné udá|ost]' skodnou udá|ostí se
Vtomto přÍpadě rozur.í náh]á nahodj]á mimořádná. částečně nebo zce]a neov|adate|ná
časově a prosto|ově ohraničená udá|ost. která se projevi|a jako eko|og]cká Újma, pokud k ní
doš]o V souvisIostj s opráVněně prováděnou činností poj štěného uVedenoU V poj stné
sm|ouvě a na územÍVyrnezeném V pojsjné sr.|ouve.

Pojištění se Ve smys|u Všeobecně závazných pÉvnich předpisu Vztahuje na náhradu
náp|aVných opatřeni V rozsahu:
a)',prirnární. nápravy,
b) 'dop ňkové' nápravy

Pojistná smIouva je ve správě: zIatomiIa Čeíná, upisovate| útvaru underwriting!

ít



Pojistná sm1ouva č.:706.58648.'l0 STRANA:24
c),,Vy|ovnáVací'' nápravy

Dj|e se -.ednáVá že 5e oo;ŠLen VzÍahL.e .a ná1rédu na1|aoj ,t/raoze1ycl. la
předcházení bezp|ostředně hrozící eko]ogické Ú]my' Pojjštovna přltorn poskytne p]nění
z pojištěníV přÍpadě' že nákIady na předcházení bezprostředně hrozícíekoIogické újrny by|y
VynaloŽeny V době trvání poj štění na prevenci eko|og]cké újmy' ze kte|é by V případě jejÍho
Vzniku Vznik nárok na p]nění z pojlštění sjednaného pod]e této po]istné sm|ouvy (dá|e jen
preVentiVnínákIady).

Poj]Št.ovna poskytne plnění do Výše sjednaného sub]jm]tu pnění V TozsahU sp|áVním
o|gánem schválených nebo u|ožených prevent Vních nák|adů (s použitír. metod znárných
V době' kdy se započa|o s opatřením) k odstranění bezprostřední h.ozby eko|og cké újrny
nebo nápravných nák|adů na nápravná opatření k okar.žité kontro e' omezení' odstranění
nebo jnému zv]ádnutí zneč]št,ujících ]áiek nebo jiných škod]ivých ÍaktorŮ, je]ichŽ ciem je
omez]t eko]ogickoU újn,]u a nepřízniVé účinky na ldské zdraví nebo předejít dalšímu
rozš]řování eko|oglcké újn,ry nepřiznivým účinkům na |idské zdraví nebo da|šírnu zhoršenÍ
funkcí přírodnÍch zdrojů'

Jiné nákjady Ve smys|u člénku 10 bodu 2 VPPos (nák]ady na odrněnu advokata za
obhajobu Vtrestním řÍzeni' nádady řízení o náhradě škody' náklady poškozeného
VynaloŽené V souvis|osti s mimosoudnír. projednáVáním nároku na náh.adu škody) a dále
nákady na experta uhradí pojjŠt,ovna maximá|ně do Výše subIir.itu p|nění sjednaného
V pojistne sm]ouvě pto tento bod'

Poj]Štění V.ozsahu tohoto bodu se vztahuje i na náhradu nákIadů vynaložených na
předcházení nebo náp.avu ekoIogické újn]y Vzn]kié nebo h|ozící:
a) V souvls|ost s V]astnictvím nebo provozem zařízení určeného k Výrobě zpracování'

skladoVání. přepravě či čerpání |átek znečištujících Vodu;
b) V souvls|osti s V|astnictvím nebo provozeTn zařízenÍ prc odpadní Vody nebo zavádění

Čerpání či Vypouštění átek do Vodních tě|es. přj němŽ se mění íyziká|ní, chern cké či
bio ogjcké sIožení Vody (zařízení na odpadní Vody a izlko Vypouštění)]

c) s p|ánoVánírn' Výrobou. dodánín], montáží' demontáží, Údržbou a servisem zaijzenI
uvedených pod písrneny a) a b) tohoto odstavce nebo součástí zjevně u|čených pro
|akavá zařízení, není-]j pojištěný sám V|astníkem těchto zařízení]

d) V důs|edku úniku |átek do Vody nebo do Vzduchu Vy|itírn. přetečením' prŮsakem Výpary'
odpařoVáním či podobnými procesy př] man]pulaci s 1ěmito látkarn;

e) v souvis]osti s dodáVkou VýrobkŮ, které byly uvedeny do oběhu po nabytí účinnostj
pojstné smIoUVy'

Ved e obecných Vý|uk z pojištění uvedených v č]ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá]ních Vý|uk
z pojiŠtění uvedených V č|ánku 3 DPPP se pojištění V rozsahu této do|ožky dále nevztahuje
na náhradu nákadů Vyna|oŽených na předcházení nebo nápravu eko|ogické Ú]rny Vznk|é
nebo hrozící v dúsIedku:
a) ž'Ve|rr uda|osl nebo zasělu VVŠs' -oci
b) Výroby, dodáVky, nakádání či Vypuštěni odpadních Vod. rnočúVky, odpadního kau pevné

ch]éVské rnrvy p|ostředku na ochranu rost|in' hnoj]V či pestjcidú pokud tyto létky
neuniknou do životního prostředí náh|e a nahodi|e. nejsou náh e odp|aveny srážkami
nebo neodteěou na nemovitý ma]etek který není Ve Vastnictví v užíýání či d|žbé
po]lštěného:

ol

činnost]. při které se na odpovědnost a náhradu škody č] újmy Vztahují mezjnárodni
sm ouvy uvedené V priIoze č' 2 k zákanu a eko|og cké Újmě
činnostj. jejírnŽ Úče|er. je zajlštoVání obrany ceské repubIiky nebo rnezinárodní
bezpečnosti

Pojistná smIouVa je ve spráVě| zlatomila cerná, upisovateI underwritingu

[, ,,r



L|9'iistná smIouva č':706.58648.10. STRANA:25
g) nevyhnute]ných nutných a přípustných dopadů na ž]Votní prostředí ýyp ýva)íciah z

běŽných č nností:
h) V astn]ctvi kontaminovaného majetku nabytého před nebo po Účinnosti pojistné srn]ouVy;
) nak]ádání s odpady bez nutného Úředního souh|asu;
j) uVedení na trh Výrobku nebo vykonáVání.. práce či suŽeb jejichŽ nedostatků č

škod Vosti si by| pojlštěný Vědom;
k) Výskytu onemocnění u zvířat V]astněných. drŽených či prodaných poj]Štěným (pojjstné

pInění bude poskytnuto pouze V případě' Že poj]Štěný prokáže, Že nejednal ÚmysIně ani s
hrubou nedbaIostí);

|) oTovozu zařízení na moř]:
rn)V]astnictví údrŽby nebo provozu Vozida' návěsu p]avidIa' ]etad]a nebo spo].tovního

|étaiícÍho zařízení:
n) čjnnosti pojišiěného, přestoŽe neporuši| práVní předpisy nebo rozhodnutíVydana

zák]adě a ekologlcká újnra byla způsobena emisí nebo udá]ostí která byia výsIoVně
povolena;

o) jednánítřetích osob a k eko|ogické újmě doš o přestože by|a přijata Vhodná bezpečnostní
opalrenr;

p) sp|nění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu Veřejné spráVy a nejedná se o
rozhodnutí nebo akty Vydané k odst|anění nebo zmírnění er.i5í nebo událostí
zpÚsobených proVo2ní činností proVozovateIe;

q) čjnnosti. která podle stavu Vědeckých a technických zna|ostí V době' kdy doš]o k emjsim
nebo kdané provozní ó]nnost]' neby|a povaŽována za č]nnost která by způsobi|a
ekoIogickou újmu

r) těŽební činnost];

a dá|e hrczici
s) na podzemních Vodách nebo VyplýVajícíze změn na zásobnících podzemníon Voo.
t) na nemovitém majetku pojištěného, popř' jím V astněnér.' uŽíVanér. nebo drŽeném nebo

na chráněných druzích a přírodních stanovištích' které se tam nacháze í;
u) na Území mmo geografického dosahu D re].t|Vy Evropského párlamentu a Rady

2004/35/Es o odpovědnostj za Ž Votní prostředí'

Ve Vztahu k poj]štěnému nebezpečí V rozsahu Eko]ogická újnra má po]istnik pojiŠ1ěný nad
|án]ec poVinností stanovených Včlánku 11 VPPos a vpříslušném čánku dop|ňkových
oojistnych podmi'teh tFo pov lnosr:

a) povinnost oznám]t pojišťovně že nasta|a škodná udá|ost Ve smys|U čánku 11 bodu 1

pism' f) Všeobecných pojistných podrnínek' je pojstník, poj]štěný povinen spnit nejpozději
do 2 pracovních dnú od jejího Vzniku' Pokud tak neučiní' Vystavuje se poj]štěny nebezpec|
sankce Uvedené V článku 11 bodě 3 VPPos (práVo pojištovny p]nění ze srnlouvy odmítnout)'

b) pojištěný je dále Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písm l) VPPos povinen oonoonoul se
s pojišťovnou na osobě experta který bude přizván kprovádění prací na odstraňování
nás|edků škodné udá|ost] a kpřípadnemu VyprécoVáni znaeckého posudku' Pokud iak
neuční a ustanoví s experta bez souh|asu po]išt,ovny. neuhradí pojištovna nák|ady na
ronolo expena.

Pokud pojstník pojištěný maří svým jednánínr Vyřizení ná|oku formou uznání uspokojení
nebo narovnání navrhované poj št'ovnou není poj]Štovna povjnna hrad t Žádné clodatečné
nák|ady VyVo]ané tírnto jednánírn pojistníka' poj]štěného. ani Úrok zprodIení za clobu. ařen'

Pojštění V rozsahu tohoto bodu se s]ednáVá se sublirnitem p|nění Ve Výši 5,o0o,ooo - Kč'
Pojštění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V |ár.ci |imitu p nění sjednaného p|o pojis|na
nebezpeČi uvedená pod bodem B 2' 1'

Pojistrjá smIouVa je Ve spráVě: zlatomiIa eerná' upisovatel útvaru underwritingL]

í/



Poiistna smlouva 706-58648-10 STRANA:26
8 2 2'6'odcn}.re od LsLarorel| ČidnkJ 

^ 
A. o) V|-PUs zU|]5 se L]]ednáVá' Že pojištění

::.,]ÍÍ::"^:"^:^o^|:i:9:::! 1: škodu. způsobenou p'"""=' ;;;iJ;. P"jů:,;j.:"
:::íi"::|:"":.":t"-:Ťd:"^1 ',..1."k9d: 

zp.úsábenou p'ouo)u. uo'l|l" u-;;;";;:;l;i.é;;
:::]:-:*|1::lT:l'|".":ll: smluvnino po;išěni 

"ap""8on""ti*'sr."il;;ilfi".];
i#::,.'."{. ""Ť'::":.: ::.1"j5!Ť!i :;"].l"huje na škodu způsobenou prouo."' vo,,o u pr]jeho Účasti na organizovanám n]otoristicKem zavodu nebo soutěž]

Pojistná smIouva je Ve správě: z|itoňiIa

Poj]štění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|im]tem plnění Ve Výši 5'oooooo''Kč'Po]'ištění V rozsahu tohoto bodu.s^e sjedn ává v rámcj rimliu pileni 
'sjeonaneno 

pro pojistnánebezpečí uvedená pod bodenr B'2' 1.

8'2'2'7 'Ujednáuá se, že odchy]ně od.'č| 6 bodu 3 pism' c) VPPos je V rozsahu pojištěnýchnebezpečí sjednaných touto poj]stnou-sm]ouVou spoIL]poj]stena i Vzájemna odpovědnost zaškodu mezi pojištěnými s Vij'mkou skody Vzni^rá ool'..*y. po"",iéto 
"*'ouuy 

nu ué."..luŽiVanych. (resp přeVzatých)'

Vý|uka na škody Vznik|é na Věcech'užíVaných' res-q převzatých se neup|atní V případě' že.jeposkytnuto p|nění z pojištění majetku a Vůčj poji.těnému ;é ." "t."ný 
pojlst]te]e up|atněnopráVo na náhIadu škody, které ná něj přeš|o álá ustan' 5 áá .at""l é 37l2oo4 sb' Vý|ukana škody Vzniklé na Věcech UžíVaných' resp' převzatých še datá neuplátnr V rozsahu té částiŠkody' kte|á převyšuje p|nění z pojištěn í''máetku. 

,l-".p' 
n" kt"iol ." pojiŠtění majetkunevztahuje. Předpokiadem pro plnění z pojiště;í' pokud jáe o véci u:iuano,.,""p' př";.",té j;skutečnost' že Věci užíVané. resp' prevzaté jsou majetkáíe pol,stĚnv-..

PÍo pojištění V rozsahu tohoto bodu se neup|atni Vý|Uky Z pojjštění uvedene V Č]' 6 boclě 3písm' a) a b) VPPos 2oo5 a V č]' 3 bodě 3 DPPP 2óo5i c"iši;"iu ,"'."r." tohoto bodu seVsaK nevztahu]e na odpovědnos1 za škodu Vznik]ou třetí osobě jinaK nez na zdraví'poškozením' znjčením nebo pohřešoVáním Věcl (čisté rinaneníšroJyj'
Po]ištění V |ozsahu tohoto bodLl se sjednáVá se sub|imitem plnění Ve VýŠi 5,ooo ooo'. Kč,Pojištění V rozsahu tohoto bodu.s.e sjednáVá V rán.rci limiiu prn;ni s;eonaneno pro pojistnánebezpečí uvedená pod bodern 8'2'1'

8 2'2 8'odcyhlně od č|ánku 6 bodu 2 písm. b) VPPos se pojištění Vztahu]e i na náhradunemaietkové újmy upIatněné v souvislosti s práVem n"'oáh,".,u o"oono"tl.
Pojišt.ovna poskytne plněníz pojištěníV případě. Že:

}:ni11:.l:.?,".i.""é'Újmy Gpojené se škodou na zdraví) uplatněné V souV|slosti s práVemna ocr]ranu osobnosti bv]a bř|znána na zák]adě pravomocného rozhodnutí vydaného
V občanském soudním řízení škoda na 

'oraui 
v.nirila uoolá irv"ani po1isteni a zaroveriz odpovědnosii za škodu na Zd|aví, ké které se tato nalraoa v;le vznlrl nárok na p|něníz pojištěnísjednaného pod|e těchto pojistných podmínek'

Pojjštění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sublir.item p|nění Ve VýŠi 5 oo0,ooo'. KčPojištění V rozsahu tohoto bodu s.e sjednáVá V rámci limitu ptn;ni 
"ián"n"no 

pro pojjstnánebezpečí uVedená pod bodern 8'2'1'
82,2,9'odchylně od článku 1o bodu 1 VPPos 2oo5 se ujednéVá. že zachraňauací nák|ady nazáchranu života nebo zd|aVí osob nahradí pojištovna nejvýše do 3ó i" iirnnu nebo sub|im]tupojistného plnění sjednaného v pojistné sňJouvě prá 

,po]istne ' 
neuezpec], kterého sezachraňovací nák|ady týkají

8.3. sPoLUÚčAsT
Pojištění se sjednáVá se spo uúčastí Ve výši 1'ooo - Kč

/,

upisovate] Útvaru underwÍitingu



istná sm]ouva č.: 706.58648.10 . STRANAI2T

B'4 1Pojištěni se Vztahuje ina odpovědnost za škodu zpŮsobenou zav]ečenírn nebo rozšíře|ím
nakaŽ|iVé choroby lidí, zVířat nebo rost|in'

B'4 2'Pojištění se Vztahuje i na škodu Vzn]k]ou V souvislostj s činností nebo Vztahen. pojštěného'
jest|iŽe za škodu odpovídá V dŮsIedku sVého iednání nebo Vztahu'

8.5. ÚZEMNÍ RozsAH PoJ|ŠTÉN
8.5',]' Poj]Štěníse sjednáVá pro území Ev|opy'

9. osTATNi sMLUVNí UJEDNÁNi
Učinil-]i pojiŠtěný opatření. která mohl Vzh]edem k oko|nostern případu povazoval za nulna
k odvrácení bezprostředně hrozící pojlstné udá|osti nebo ke zmírnění škody na pojŠtěné Věci
z nasta]é pojistné Udá]osti hradí po.]istiteI takto VynaloŽené nák|ady, jsou-li úm'ěrné rozsahu
hrozící Škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci práva nebo jiné majetkové
hodnoty. Pojislite] nehradí nák]ady Vyna|oŽené na obvyk]ou údÉbu a ošetřóVání pójištěné
vec

a) Pro úče|y tohoto pojištění se za jjnou osobu povaŽují i osoby uvedené V této pojistné
smIouVě

b) UiednáVá se. že se poi]štěníVztahuie i na]

. škodu majetkovou

. odpovědnost Ža škodu

Vznik ou pojištěnénru subjektu, Ve kte.ém n]á pojistník nebo pojištěný rnajetkovou úěasi'

c) Vpřípadě pojistné udá|osÍi na poj]štěných souborech odečte pojist]te] pouze jednu
spo|uúčast a to nejvyšší sjednanou' pokuc] není pro pojištěného vyinoona]si ooértenl
spo uÚčastí z jednotlivých předmětných pojištění' jichž se poj]stná udá ost týká'

d) Uje'dnáVá se' že pokud poj]si]tel najnre exte|ní spo]ečnost za Účeem zjjštování škoci
a přípravy dokumeniace ke škodní udáiosti' Vyžádá si přeclchozí souhas pojistníka
Pokud pojistník souh]as neudě]í' provede poj]stlte| šetření samostatne'

10. MAKLÉŘSKÁ DoLoŽKA
Poj stnjk (pojištěný) pověřuje pojištovací n-]ak|éřskou spo ečnost SATUN.,4 CZECH s r o', ]Č
25373951 Vedenín] (řízenírn) a zpracováním jeho pojisiného zájmu' obchodní styk kteÚ s€
bude-týkat této pojistné smlouVy 

'bude 
prováděn Výhradně proštřednictvím zplnómocněáym

mak|éřem spo|ečností sATU|\,,l cZEcH s r'o' Pouze SATU|\,1 cZEcH s'l^'o' je opráVněna
ož. ' rnai roz1od.-I srn'JV1'cI pa1.erL

Sm|uvni strany se dohod|y Že udá]osti se kierýrnije spojen poŽadavek na p|něni z poj štění
sjednaného těrn to obchodními podmínkan,]l' budou oznar.oVány prostřednictvím této
sooIeč1osŤ'

V případě změny osoby pojišt.ovacího n.ak|ére pojistníka oznámí pojistník pojistite]i čís]o účtu
nového pojšt,ovacího mak]éře pojstníka přes které bude p]atba po]istného d|e této sm]ouvy
pojistníkem probíhat, nedohodne-li se s ooiistite|ern iinak'

8.4. ZVLÁŠTNí UJEDNÁN|

Pojistná sm|ouva je Ve správě: zlatomila ierná' upisovatet útvaru tlnáerwriángtl



Pojistná smlouVa č.: 706.5B648-1o STRANAT 28 l
11. VÝKLAD PoJMŮ

Doi.stl',^ obooo m _e doba 12 -es,cL.
PoiistnÝ rok je doba 12 měsícŮ; první pojistný rok začíná dnen,] určenýn.] V po]lstne sm]ouvějako počátek pojjštění'
Předmětenr po]ištěníjsou jec]not]]Vé Věci rl,]oVité a ner.ovité nebo jejich souboí.
Po istná hodnotaje hodnota Věc rozhodná pro stanovenÍ poj]stné částky
Poi]slni ě+ka] je částka jako nejvyšší možná hranice p nění pojist tele za jecinu a Všechny
poj]stné udá]osti které nasta|y V jednon'] pojistném |oce'
Hranice poi]stného p něníse Vztahuje najednU pojjstno! udá|ost'

Po ištění |a prVní riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným)' PojistiieI tuto
pojistnou částku akceptuje a nebude nan]ítat podpojištění
Linri1pL!ění je částka ]ako ne]vyšší možná hranice p]nění pojstitee při jedné pojistné
udá]osti za jednu a Všechny pojistné udá|osti. kieré nastaIy V jednom pojisiném roce'
Poii.stnou udá|ostí je nahodlá skutečnost b|iže aznačená Vpojistné srnlouvě, se Klerou ]espojen Vznik povinnosti po]istiteIe poskytnout poj]stné pInění,

sk-odno! událostíje skutečnost. ze které Vznik]a škoda a která by moh]a být dŮVodern Vzniku
práVa na pojistné plnění'

Po]jšiěním ŠkodovÝn,r se rozumí pojišiění. jehož účelen. ]e náhrada škody Vzniklé v dús|edku
pojistné udá]osti

Za iednu po stnoU udá|ost se povaŽuje pojistná udá]ost Vznik]á 2 jedné a stejne pí]ciny'
spo uúpast je- čás]ka dohodnutá V poj]stné sm|ouvě kterou se opráVněná osoba poclí|í na
pojistnérÍr-p nění spoIuúčast je Vyjádřena pevnou částkou V Kč (n;ní-]i Ve smIouve uvedeno
]inak nenÍspo]uÚčast sjednána tj' činí0.- Kč)

cizí Věc] převzaté jsou Věci' které pojištěný na základě písernné sm]ouvy přeVzaI za uce em
p|ovedení obiednané činnosti'
CizÍ věci užíVané jsou Věc 

' 
které pojištěný po p|áVu uŽíVá na zák adě sm]ouvy

Věci ..zV|áštní hodnotv. - za Věci zvláŠtni hodnoty se považují:
. 'Věci umě|e'cké hodnoty'- obrazy. grafická a sochařská díla' Výrobky ze sk|a' keranr]ky
a'po|ce|ánu ručně Vázané koberce gobe|íny apod.. jejlchž hoánota'není oana pouze
Výrobními nák ady' a]e i uměleckou kvaIitou a aUtorem dí|a:. ,.Věcl historické hodnoty.' tj' Věci' lejchŽ hodnota ]e dana tjm. ze ma] Vztah kh]sto|i,
hrstorické osobě či udá|osti apod;
. '- 'starožitnosti' tj' Věci zpraVid|a starŠí neŽ 1oo ]et, které mají taktéŽ umělecKou r]odnotu
p.ipadně charakter uniká1u.
. '.sbírky, '

UžíVáním Věci se rozurní stav kdy poj]štěný rná Věc movitou či nen,]ovitou Ve sve J,],]oc a
ýyužívá její užiÍné v|astnostj Včetně práVa UŽíVání prostoI V ner.ovlté Věc '

Pojistná smIouVa je Ve spráVě| zIatomi]a če.ná, upisovate| útvaru undeňritlnou

12' ZMĚNA RozsAHU PoJ|ŠTĚNÍ
UjednáVá se. že pojistník'rnuže kdykoliV clIe svých poj]siných potřeb zr.ěnit rozsáh pojištění
pokud dojde ke změně V]astnickych c jinych vzlahŮ cl duvodu maj cích V]iV na rozsah
pojištění např' aktua zace pojistnych casteh po]isteneho májelku' Pnp;dné nespotřeboVané
pol stné poj]'stite Vrátí na účet pojistnika nejpozciěji do jednoho měsíce ocl ukončení poj Šténí
daneho po]ištěného majetku ó subjektu. nebude-|i ciohodnuto iinak'

LI



706-58648-10 naa"^

ts. po.JtsrNÁ oogn n ooen rRvÁNi po.JlsrHÉ slv||-ouvY

Pojištění se sjeclnáVá na dobu po]ištění od 1 ' 1 '2014 00'00 hodin do 31' 12'201B 24'00 hod n.

Pojistná srn ouva ]e uzavřena na dobu ode dne jejího podplsu oběma srn|uvními stranami do
dne shodného se dnem zán]ku pojištění (t], poj]stná sn]|ouva je sjednána na dobu určj1ou bez
automat]cké pro]ongace)'

Poj stné období se sjednáVá V délce 12 měsícÚ

UjednáVé se' že pojstník i poj]št.ovna mohou po]ištění Vypovědět. a 1o k31'12'2a14 24,a0
had|n' 31'12'2015 24,oo hodin,31'12'2016 24.00 hodin a31'12'2017 24'00 hodin' Výpověd'
n.'s' oýt oo.Jce.a rej-ene 6Iýo.u oied Lvederý- oaly'

r+. cenn a plntegrui pootvtít.lxv

Výše pojistného je p|atná po celou dobu trvání pojštění t]. po dobu 5 ]et' NárŮst Výše
pojistného V dŮs|edku VýVoje cen poj štěníje nepřípustný'

Výše pojjstného je překročite|ná pouze přj změně rozsahu pojistného krytí a změně objer.u
pojištoVaného n.ajetku, resp' přlzvýšení poj]stné částky nebo Iimitu p]něr-

Úhrada po]istného bude prováděná Včeské měně na účet rnak|éře č' 5025001 ,] 
] 7/5500

V pravidelných čtVrt|etních sp]átkách sp]atných V daném po]istném obdobj'

Pojistite rnŮže V průběhu doby trvánÍ pojištění snjžlt pojlstné sazby. Ustanovení přislušného
zákona o skončení Úěinnosti pojistné smIouVy tímto nejsou dotčena'

Pokud 2 jakýchkoIiV dŮVodŮ na straně zadavate|e nebude r.oŽné termín předpok|ádaného
zahájení s|uŽeb dodržet (zejména prod]ouŽením doby trvání zadáVaciho řizeni). ta| se
automatjcky upraví Všechny spIatnostj pojlstného Včetně Vyúčtování V záVlsIostj na posunu

tohoto termínu zahájeř'i p |1é|i zakázky,

ts. zuĚHn suuuvHÍctt pootuiHex

Veškeré změny a dop nění lze rcaIÍzaýal pouze formou písemných dodatků sm]ouvy. které

budou Vzestupně očís]ovány' Výs|ovně prohlášeny za dodatek této sm|ouvy

a podepsány opráVněnými zástupcl smluvnÍch stran'

ts. rrÍŠe po.ltsrHÉHo n.leno spurltosr

Druh pojištění Roční pojistné v Kě

skodoVé pojjštěni Živelní 125.104

Škodové pojišténí pro případ odcizení Věci krádeží Voupénír.
nebo Ioupeži

10 000

ŠkodoVé pojištění skel 4.500 -

ŠL oooVé poj s.e.' e e.I'o^:c{yc|. zar|ze.i 8.300.,

skodoVé pojištění stro]Ů a strojních zařízenj 300 -

Pojistná srnIouva je ve správě: z|atomiIa cerná, upisovateI útvaru underwritingu

/
r./



Pojistná smIouva č': 706-58648-1 0

skodoVé pojištění Věc během oopravy 5 000

CELKEM za 1 pojistný íok 203.100,

cELKE|VI za cé|ou dobu po,iišténi

'17. SPLATNOST POJISTNEHO
17'1 ce|kové roční pojistné stanovené V bodu 16, této pojistné sm|ouvy činí 203'100,- Kč a jedna

sp|átka pojistného pak činí 50.775,. Kč' -

17 '2' zadava|e| (poj]stnik) nebude poskytovat zá]ohy na pojistném'

17'3' spIatnost pojistného _ p|acení poj]stného bude prováděno čtvrtletně Ve čtyřech (4)
sp|átkách' V kaŽdém pojistném období a to VŽdy k 31'01', 01'04'' 01'07. a 01',10'
přísIušného kalendářního roku

17'4' Patby budou zadavate|em (pojistníkenr) prováděny Včeské měně (Kč) na Účet makléře
SATU|\,4 cZEcH s'r'o.' č'ú' 5a250a111715500 k's 3558 a V's' 7065864810'

175' odchy|ně od č|ánku 13 VPPMP a VPPos se ujednáVá' že Vpřípadě zániku pojištění
z dúVodu nezap acení pojistného ná]eží pojišt'ovně ce|é pojistné za pojistný rok'

17'6' DIUŽné pojis1né je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uVedený V upomínce

17 7 UjednáVá se že nebude- nékterá ze sp|átek pojistného zap|acena V sou|adu s bodem 17'3'
této sm ouvy, ']e 

pojistné Ve zbýVajícíVýši (za přísIušný poj]stný |ok) sp|atné najednou'

18. ZÁVĚREČNÁ USTANoVENí
18' 1 Č|ánek 1B VPP|\,4P a Č]ánek 14 VPPos Řešení sporů se ruší a nahrazuje novým zněn m

Resen sporu

Všechny spory' Vznike z uzaVřené pojistné sr.|ouvy nebo V souV siosti s ní, budou
rozhodovány obecnýmlVěcně a místně přís ušnými soudy'

18 2' Z pojištění nevzniká nárok na p]nění ze škodných udá|ostí, pokud by se tak pojišt'ovna
dosta]a do rozporu se zaIonern č' 69/2006 sb'. o p|ovádění me2lnárodních sankcí, V
p alne- z.ě.]' resp s obecně zava7.ýŤ p.áVni- p edp sem 'ei '']a|..azuJ'ci.'

18'3, Po]istník prohIašuje' že Veškeré jír. poskytnuté jnforrnace týkající se této smIouVy jsou úplné
a praVd]Vé a zaVazuje se oznárlrlt pojišiovně bez zbytečného odk]adu Všechny jejich zrněny
Po. slrí|, soJčésre pot!lz( 'e' ze prevza p..s|Lsre po. stné poo.|."}

1E4' Talo smIouVa nabýVá p]atnosti dner. jejího podpisU oběma smuvními stranami a je
Vyhotovena Ve 3 stejnop]sech, z nichž jeden obdrŽí pojstník ]eden mak]éřská spo|ečnost a
jeden pojištovna'

18 5' Tato s.nouva obsahuje ce||.e.n 31 stran a jednotllvé přiohy a ]e Vyhotovena Ve 3
stej.ooisec|^' z r ch) Li ood|Z ooj sI.] k' .ede. po |sIovné a jede. .ék ei

Pojistná sm|ouva je Ve správě| ZiatomiIa cerná, upisovate| útva.u undeřwÍitingu

STRANA:30

skodové pojisle.I oopovedrosL' Za s.ooJ

,l 
. 0'í 5.50 0,

/, ,t,



.!.:-

Poilstná smIouVa č.: 706-58648.10 STRANA:31

18.6' Do|ožka platnost] práVního úkonu d|e s 41
zříze1í)' ýe zněri pazdéjŠich předpisů:

o uzavření této sm ouvy |ozhod|a rada města
3.9.2013.

19. PŘíLoHY
Pří|oha č. 1 - Rozsah pojistných nebezpečí a sazeb,

Při|oha č. 2 _ Pojistné podmínky

Přílohač.3_VýpiszoR

V ostravě dne - 4 .1[)- 2013

zákona č' 128/20aa sb', o obcích (obecní

svým Usnesením č' 7990/R|\,41 0'14l1 04 ze dne

které se vztahUjí k této pojistné smIouVě

V ostravě dne 1'10'20,13

čEsKÁ PoJ|ŠloVNA a.s.

vedoucí upisovateI underWritingu
na základě pověření (za pojistite|e)

27, 2/4^
centráta
4-1 462
// I' ''' ''''''''// / """ "

Ing. JosefrslukaIng. Radim Chytka
jednatel
(za pojistníka)

fi l.!,&3il",il:*t:it:T;i:.r':r*
P.ok€šovoiánj s 7o2 cro oíruW 

6D

Pojistná smlouva je Ve správě: z|atomi|a cerná, upisovatel útvaru underwritingu

t.;



čE5KÁ
Po]IšŤoVNA

o*E*ký]ni0lňáůjsea s, s l'oI
Š(ooovÉ PÓ!šTĚNi PRo PŘlpAD ooclztNf vĚcl

/,.u1


